
zpravodaj města

RÁJEC-JESTŘEBÍ

duben 2011

www.rajecjestrebi.cz



5. března 2011

MASOPUST V JESTŘEBÍ



1 AKTUALITY

Město otevírá v prostorách Informačního centra (budova 
knihovny) nový prostor pro maminky s dětmi

FAMILY POINT

Do Informačního centra mohou nyní bez obav přijít 
i maminky s malými dětmi. Máme zde připravenou speciální 
místnost s komputerem, křesílky, hracím koutkem a stoličkou 
pro batolata. Nechybí ani přebalovací pult. Maminka u nás 
může v klidu vyhledat na Internetu potřebné informace, 
napsat zprávu nebo překontrolovat poštu a přitom neztratí 
své dítě z dohledu. Více informaci na stranách 3 – 5.

NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA RÁJCE-JESTŘEBÍ
Se změnou legislativy i našemu městu přibyl další 

úkol. Dle stavebního zákona územní plán obce schválený 
před 1. lednem 2007 musí být do 31. prosince 2015 podle 
znění tohoto  zákona upraven nebo nahrazen novým. Jinak 
pozbývá platnost. Stávající ÚP Rájce-Jestřebí byl schválen 
v roce 2003, proto se toto ustanovení týká i našeho města. 
Protože možnosti úprav územního plánu jsou 
omezující, členové zastupitelstva rozhodli 
využít druhou možnost a schválili vypracování 
návrhu nového územního plánu města Rájce-
-Jestřebí.

Územní plán se týká široké veřejnosti, 
každého občana. Je to významný dokument, 
se kterým souvisí územní rozvoj města. Proto 
pokud máte nějaké návrhy, připomínky, otázky, 
sdělte nám je. Je dobré znát názory druhých 
dříve, než dojde k samotnému zřizování no-
vého územního plánu města Rájce-Jestřebí.

Romana Synakieviczová,
místostarostka

ČERVENÉ KONTEJNERY
Jistě jste si všimli červených kontejnerů v ulicích našeho 

města. Slouží pro zpětný odběr drobných elektrozařízení pochá-
zejících z domácností. S drobnými elektrospotřebiči tak nemusíte 
na sběrný dvůr, ale můžete je kdykoliv a pohodlně odevzdat do 
připravených kontejnerů.
Co do červených kontejnerů patří:
baterie a drobná elektrozařízení jako jsou např. kalkulačky, rádia, 
žehličky, fény, mixery, drobné počítačové vybavení, telefony, 
elektronické hračky a podobně.
Co do červených kontejnerů nepatří:
televizory, počítačové monitory, zářivky, úsporné žárovky, velké 
domácí spotřebiče.
Stacionární kontejnery Vám usnadní odevzdávání vysloužilých 
spotřebičů.

ÚPLNÁ UZAVÍRKA 
ŽELEZNIČNÍHO PŘEJEZDU

Dne 10. dubna 2011 (neděle) od 6.00 do 19.00 
hodin proběhne v našem městě úplná uzavírka 
železničního přejezdu. Důvodem je výměna vad-
ných součástí přejezdové konstrukce železniční-
ho přejezdu. Objízdná trasa pro automobilovou 
i autobusovou dopravu bude opatřena dopravním 
značením, autobusová zastávka u lékárny nebu-
de po dobu uzavírky obsluhována. Průchod pro 
pěší bude umožněn.

Děkujeme za pochopení.
Romana Synakieviczová, místostarostka

Romana Synakieviczová, místostarostka



 2 

Aktuality
Family Point, nový ÚP  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Červené kontejnery, uzavírka přejezdu . . . . . 1
Humanitární sbírka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Slovo starosty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
IC, Family Point  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Kulturní dění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Městská knihovna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Mezinárodní hudební festival  . . . . . . . . . . . . 8
Co se děje ve školách 
MŠ a ZŠ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Gymnázium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Centrum Motýlek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Rozpis stomatologie LSPP . . . . . . . . . . . . 15
Společenská kronika . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Historie
Hasiči slaví 115 let  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Sport 
Kam na vodu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Ohlédnutí za hokejovou sezonou  . . . . . . . . 18
Fotbal v našem městě . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Zprávy odjinud
Kino Doubravice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Sbírka Muzea Blansko  . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Sociální služby Lukavec  . . . . . . . . . . . . . . . 25
Ohlasy
Výstava králíků  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Výstava Kamélie a dřevo  . . . . . . . . . . . . . . 26
Maškatní bál  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Mezinárodní den žen  . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Jarní koncert  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Z duchovního života  . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Inzerce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Usnesení rady města. . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

V DUBNOVÉM VYDÁNÍ NAJDETE

AKTUALITY

Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální 
služby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřebným, azylové 
ubytování i pracovní příležitost. Více na www.diakoniebroumov.org

VYHLAŠUJE – SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ

 Letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské)
 Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,
 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
 Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené
 Vatované přikrývky, polštáře a deky
 Obuv – veškerou nepoškozenou
 Hračky – nepoškozené a kompletní

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, 
matrace, koberce – z ekologických důvodů, 
nábytek, jízdní kola a dětské kočárky – ty se 
transportem znehodnotí
znečištěný a vlhký textil

SBÍRKA SE USKUTEČNÍ:

dne: 4. – 8. dubna 2011
čas: po, čt 9 – 17:30; út, st 9 – 15; pá 9 – 13 hod

místo: 
Informační centrum města Rájec-Jestřebí, 
Komenského 620 (budova knihovny)

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem

Děkujeme za Vaši pomoc.
Bližší informace Vám rádi sdělíme:

tel.: 224 316 800, 224 317 203 nebo 516 432 191 (Informační centrum)



3 SLOVO STAROSTY

     
Tel.: 516 432 191 

Komenského 620, 678 02 Rájec-  
E-mail.:informace@raje  

 
 

          -  
         –  

    
RÁJEC-  

CO POTĚŠÍ… CO ZAMRZÍ…
Po suchém a mrazivém únoru konečně 

dorazilo slunečné jaro. Ranní mrazíky ještě 
sem-tam pohrozily, ale zahrádkáře to táhlo 
ven. „Nikdy bych neřekla, že se budu tak na 
zahradu těšit“ uvažovala žena skloněná nad 
pařeništěm. Manžel, který vedle dokončoval 
záhonky, poslouchal jen na půl ucha a tiše si 
pobrukoval tu svou … „zelená je tráva, fotbal 
to je hra“. I když nebyl fanda do domácích 
prací, přesto ho pohyb na zahradě těšil. Teplé 
jarní dny, cvrlikání ptáků a voňavá hlína dokáží 
po zimě dobře zvednout náladu.

A tak jedna za druhou se probouzely zahra-
dy pod rukama svých majitelů. Jen zapomenuté 
kouty, které dlouho ležely ladem, zůstaly šedi-
vé, plné nevyhrabané trávy a listí. I přesto zde 
měly svoje místo. Staly se domovem brouků, 
hmyzu, útočištěm drobných opeřenců a malých 
kluků, kteří hledali úkryt při schovávané. V mo-
zaice života má každý své místo.

A tak je to i s námi. Každý jsme jiný a přes-
to patříme k sobě. Potěší, když se lidé dokáží 
navzájem tolerovat, podpořit v dobrých věcech 
a dokáží být upřímní nejen k druhým, ale 
především sami k sobě. Pomůžete starému 
sousedovi, připravíte něco pro malé caparty, 
uděláte něco hezkého pro smutného člověka 
jen tak bez nároku na cokoliv. Prima.

Na druhou stranu zamrzí, když sobectví 
některých dokáže ničit všechno kolem sebe, 
jen aby dotyčný dosáhl svého. Někdo nechce 
vzít odpovědnost za svůj život: „… za mou 
špatnou situaci můžou zásadně jen ti druzí. 
Že jsem nadělal dluhy a nesplácel? No a co – 
stejně za to můžou všichni ostatní…“. Někdo 
zase vydírá. Aby dosáhl svého cíle, tak si 
vezme rukojmí. A myslí si, že je to tak naprosto 
v pořádku. Nechápe, že tudy cesta nevede.

Naštěstí nejsme ani černí ani bílí. Jsme jen 
někdy proužkovaní z dobrých i ne příliš dob-
rých věcí. A navíc je zde dobrá zpráva: těch 
pozitivních lidí a pozitivních věcí je většina. 
Díky tomu je náš život pestrý a prosvícený 
něčím, co přesahuje naši každodennost a dělá 
nás i naše město hezčím.

Ing. Pavel Perout, starosta

CO SE PRÁVĚ DĚJE…
Jaro se teprve probouzí. Přesto město chys-

tá řadu akcí. Jednou z nich je příprava projektu 
na ozelenění města, který chceme podat do le-
tošní jarní výzvy. Pokud se podaří a projekt bude 
schválen k podpoře, pak by se mohlo investovat 
do zeleně něco přes 1 mil. Kč. Tedy z větší části 
výsadba nové zeleně a dále posouzení stavu 
a ošetření zeleně stávající.

Jako další se rozběhla akce „Protipovodňo-
vá opatření Rájec-Jestřebí – I. část. Investorem 
je Povodí Moravy. Jsou hotové první sondy 
a na severním konci Rájce jsou zahájeny první 
terénní úpravy, které brzdilo deštivé počasí. Do 
půl roku by měla být akce hotová.

Dále připravujeme podání žádosti o dotaci na 
kanalizaci – z části na novou a z části na rekon-
strukci na ul. Komenského, Fugnerova a Tauf-
rova. Uvidíme – zda se podaří získat podporu.

Dále se čeká na vyhlášení výzvy na kana-
lizaci v Karolíně v Holešíně. Zároveň bychom 
chtěli zahájit postupnou rekonstrukci veřejného 
osvětlení – v Holešíně, v Jestřebí a v Karolíně ve 
spolupráci s E-ONem při výměně celého vedení.

Ing. Pavel Perout, starosta

IC – DUBEN 2011

V měsíci dubnu bude v po a čt IC otevřeno 
jen do 16 hodin. Děkujeme za pochopení

Městu Rájec-Jestře-
bí byla na základě 

Dotačního programu „Podpora projektu Fa-
mily Point“ pro rok 2010 vyhlášeného Radou 
Jihomoravského kraje poskytnuta dotace na 
zřízení střediska FAMILY POINT. Dotace by-
la vyčerpána na úhradu uznatelných výdajů 
vzniklých při realizaci projektu Family Point.



 4 INFORMAČNÍ CENTRUM

Od března 2011 je Family Point v prostorách 
Informačního centra města Rájec-Jestřebí plně 
k dispozici rodinám s dětmi. Díky novému nábyt-
ku, výmalbě a hračkám působí celkové vybavení 
příjemným dojmem a nabízí tak rodinám s dětmi 
kvalitní zázemí.

Otevírací doba střediska Family Point je 
shodná s otevírací dobou Informačního centra 
(po, čt 8.30 – 17.30 h, út, st, pá 8.30 – 15.00 h).

Standard služby Family Point
Family Point je místo přátelské rodině, které 

nabízí tyto služby:
-  informace o programech a službách pro 

rodiny v obci nebo regionu
-  vhodný prostor pro péči o dítě (kojení, krmení, 

přebalení)
-  dětský koutek pro klidovou činnost

Cíle služby:
-  zvyšování kvality života rodin v obci
-  zázemí pro rodinu s malými dětmi
-  získávání informací o potřebách rodin

Principy služby:
-  řídí se Etickými principy služby Family Pointu
-  vstřícnost, respekt, úcta
-  nízkoprahová veřejná služba
-  bezbariérovost

Poskytování služby:
-  otevírací doba příznivá potřebám rodin
-  zřizovatel a pracovníci Family Pointu dodržují 

Standard služby Family Point
-  odpovědnost za děti mají rodiče

Standardní vybavení:
-  přebalovací pult s podložkou
-  židle, křeslo či pohovka vhodné pro kojení
-  dětská vysoká židle pro krmení
-  odpadkový koš na pleny
-  dětský koutek – stoleček, 2 židličky
-  informační stojan nebo nástěnka s tištěnými 

materiály pro rodiny
-  jednotné venkovní a vnitřní vizuální označení 

– logo Family Pointu (ochranná známka, která 
garantuje kvalitu služby)



5 INFORMAČNÍ CENTRUM

Etické principy služby Family Point
Nejspolehlivějším zdrojem životní spoko-

jenosti jednotlivce a prosperity obce je funkční 
rodina. Stabilita současných rodin je oslabována 
zvýšenými společenskými nároky na výkon jed-
notlivce i celé rodiny. Zřízení služby Family Point 
je konkrétním opatřením ke zlepšení životních 
podmínek rodin v obci.

Služba Family Point chrání důstojnost a lid-
ská práva uživatelů služby. Je poskytována 
všem se stejným úsilím a bez jakékoliv formy 
diskriminace.

Služba Family Point respektuje jedinečnost 
člověka bez ohledu na jeho původ, rodinné 
zázemí, etnickou příslušnost, mateřský jazyk, 
věk, zdravotní stav, ekonomickou situaci, ná-
boženské a politické přesvědčení.

Služba Family Point respektuje právo na 
soukromí uživatele a jeho svobodnou vůli.

Služba garantuje vlídný přístup pracovní-
ků Family Pointu k návštěvníkům a vstřícnost 
k potřebám dětí.

1. 4. 2011  v 19.30 h
SOKOLOVNA – Kulturní centrum

DIVADLO METRO PRAHA  
– DOSTANU TĚ NA JAHODY –

Vstupné v předprodeji 110,-/ na místě 140,-. 
Předprodej vstupenek v informačním centru.
Hrají: Ivan Vyskočil, Michaela Dolinová, Yveta 
Tannenbergerová, Zuza Ďurdinová nebo Kateři-
na Urbanová, Matěj Merunka nebo Michal Slaný

2. 4. 2011    9 – 16 hodin
Kulturní centrum – Sokolovna

DEN ZDRAVÍ PRO ŽENY
Cvičení – Aerobic, Zumba, Rehabilitační cvičení
Přednášky o východní medicíně

4. – 8. 4.2011 Informační centrum
HUMANITÁRNÍ SBÍRKA

5. 4. 2011  v 10 h
Kulturní centrum – Sokolovna Rájec-Jestřebí
DIVADLO PRO DĚTI – PYŠNÁ PRINCEZNA

Pro objednané školní skupiny.

Můžou přijít 
maminky s dětmi!!
Vstupné 30,- Kč

5. 4. 2011  v 18 hodin
Sál K-áčko

INDIE
Cestopisná přednáška Mgr. Karla Kocůrka 
s promítáním diapozitivů a ukázkou hry na in-
dické hudební nástroje.
Vstupné 50,- Kč

KULTURNÍ DĚNÍ

do 7. 4. 2011 
dětské oddělení knihovny

ZVÍŘÁTKA Z DŽUNGLE
Výstava prací malých dětí, které se zúčastnily 
akce Celé Česko čte dětem.

11. 4. 2011  18 h
výstavní síň knihovny

BIOPOTRAVINY V NAŠEM ŽIVOTĚ
Přednáška Lenky Fišerové o současných tren-
dech v naší výživě je určena všem zájemcům 
o zdravý životní styl. Seznámíme se s biopotra-
vinami a ekologickým zemědělstvím, přednostmi 
biopotravin oproti běžným potravinám, nákupem 
a přípravou biopotravin, dozvíme se, jak se vy-
varovat škodlivých chemikálií v potravinách a jak 
je rozpoznat. Můžete se těšit i na ochutnávku.

15. 4. 2011
Kulturní centrum – Sokolovna
PREMIÉRA DIVADELNÍ HRY „JAK ZAČALA 

A SKONČILA TROJSKÁ VÁLKA“
Divadelní spolek 
Rájec-Jestřebí

15. 4. 2011  18 h
výstavní síň knihovny

ŠPERKY A KORÁLKY 
JANY POČUCHOVÉ – VERNISÁŽ

Prodejní výstava náhrdelníků, náušnic a náram-
ků potrvá do 28. 4. 2011.
Otevřeno: po, čt 9 –18 h, út, st, pá 9 –15 h.



 6 KULTURNÍ DĚNÍ

PROGRAM KINA RÁJEC-JESTŘEBÍ         DUBEN  2011

17. 4. 2011
Kulturní centrum – Sokolovna

REPRÍZA DIVADELNÍ HRY „JAK ZAČALA 
A SKONČILA TROJSKÁ VÁLKA“

18. 4. 2011  16 h
dětské oddělení knihovny

JARO KOLEM NÁS – VERNISÁŽ
Prodejní výstava výrobků maminek a dětí z Cen-
tra Motýlek. Vernisáž bude zahájena loutkovým 
představením, výstava potrvá do 19. 5. 2011. 
Otevřeno: po, čt 9 – 17 h, út, st, pá 9 – 15 h.

   8. 4. 2011
JONAH HEX

Quentin Turnbull (John 
Malkovich) připravil Jo-
naha Hexe (Josh Brolin) 
o rodinu a na tvář mu vy-
pálil cejch. Pověsil ho na 
kříž, na kterém Jonah Hex 
visel několik dnů do doby, 
než jej sundali indiáni. Ti se 
Hexe pokoušeli vyléčit, ale 
uzdravení se nepovedlo na 
sto procent. Nezdařilo se 
jim udělat z Hexe nesmrtel-

ného. Jen jej zanechali s prokletím, že dokáže 
mluvit s mrtvými. Mrtví ukázali Hexovi cestu za 
Turnbullem. Než jej Hex našel, Turnbull zemřel 
při požáru v hotelu. Hex neměl kam jít a jeho 
srdce bylo plné pomsty a tak se stal lovcem 
psanců. Jednoho dne dojde k loupežnému 
přepadení vlaku. Vše ukazuje na to, že za pře-
padením stojí Turnbull. Fingoval svoji smrt a teď 
„vstal z mrtvých“. Z vlaku a týden před tím ze 
zbrojnice ve Virginii ukradl součásti na zbraň, se 
kterou může zničit svět ve chvíli, kdy se ve více 
než dvaceti státech připravují oslavy sta let USA.
Akční / Drama / Thriller
USA, 2010, 81 min
Režie: Jimmy Hayward
Hrají: Josh Brolin, John Malkovich, Megan Fox, 
Michael Fassbender a další

ZAČÁTEK V 18 HODIN, VSTUPNÉ 40,- Kč

18. 4. 2011
Kulturní centrum – Sokolovna
14 – 16 h     Členská schůze STP
16 – 18 h     EVA A VAŠEK – KONCERT
Pořádá místní STP

28. 4. 2011  v 17.30 hodin
Sál K-áčko

„Z HISTORIE NAŠEHO MĚSTA“
Cyklus přednášek Petra Sychry. Lokální dráha 
Rájec nad Svitavou – Petrovice – Sloup – Mo-
lenburk, aneb o Zapomenutém projektu

22. 4. 2011
SCOOBY-DOO: ABRAKADABRA!

Když musí osamělá kou-
zelnická škola čelit ne-
bezpečí, hrozícímu od 
fantastické létající pří-
šery zvenčí i ďábelských 
sil uvnitř, dá se říct jen 
jedno: Abrakadabra-Doo! 
A je tu nejnovější celove-
černí případ pro Scooby-

-Dooa a tým Záhady s. r. o. Celá parta se 
vydala navštívit Velminu sestru Madelyn, 
která nastoupila na Kouzelnickou akademii 
Whirlena Merlina, a vyskočí toho na ně víc 
než jen králík z klobouku. Hrabivý zmrzli-
nářský magnát chce školu zavřít, vřískající 
bánší děsí lidi na potkání a mýtický tvor – 
napůl drak a napůl lev – zvaný gryf je, jak se 
zdá, velmi skutečný. Dokáží se Scooby-Doo, 
Shaggy, Daphne, Fred a Velma naučit dost 
profesionálních triků, aby odhalili tajemství, 
které školu zachrání? Abrakadabra! Ve spo-
lečnosti těchto luštitelů záhad je legrace 
vždycky kouzelná. 
Animovaný / Rodinný / Komedie
USA, 2010, 73 min
Režie: Spike Brandt

ZAČÁTEK V 17 HODIN, VSTUPNÉ 20,- Kč



7 

Z naučné literatury jsme 
nakoupili:

NODL, M.: Dekret kutnohorský
KOSATÍK, P.: Sám proti zlu
KMENTA, J.: Český špion

Světová literatura:
CURY, A.: Prodavač snů
MERCIER, P.: Noční vlak do Lisabonu
AGUSOVÁ, M.: Kameny bolesti

Milovníkům detektivek doporučujeme:
SLAUGHTER, K.: Hřbitov nadějí
DEAVER, J.: Hořící drát
PETERSOVÁ, E.: Havran z podklášteří

Dětem můžete večer číst:
BŘEZINOVÁ, I.: Medvědí pohádky
KUBEŠ, R.: Kvik pluje na jih
PINKNEROVÁ, H.: Kuchařské pohádky

Z NOVÝCH KNIH

KULTURNÍ DĚNÍ

PŘIPRAVUJEME:

Občanské sdružení „Za rozvoj města“ pořádá v sobotu 7. 5. 2011 
v Rájci-Jestřebí ul. Horní (za kostelem)  

KOLOBĚŽKOVÉ ZÁVODY
Plánovaný začátek sportovního dopoledne v 10:00 hod. 

Srdečně zvou pořadatelé.

2011 

datelé

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

 



 8 KULTURNÍ DĚNÍ



9 

Karnevalové veselí 
ve II. mateřské škole 
v Jestřebí na 
několika fotografi ích

M Š

www.concentus-moraviae.cz

AFFLATUS QUINTET

Wolfgang Amadues Mozart: Figarova svatba, předehra 
Georges Bizet: Carmen, suita
Malcolm Arnold: Three Shanties
Jean Francaix: L´Heure du Berger
Francis Poulenc: Sextet pro klavír a dechové kvinteto

ROMAN NOVOTNÝ ∫ flétna
JANA BROŽKOVÁ ∫ hoboj
VOJTĚCH NÝDL ∫ klarinet
ONDŘEJ ROSKOVEC ∫ fagot
RADEK BABORÁK ∫ lesní roh
& MARTIN KASÍK ∫ klavír 

XVI. MEZINÁRODNÍ 
HUDEBNÍ FESTIVAL 

13 MĚST

téma ČESKÉ SNY
28  05  —  25  06  2011

so 04 06 
Rájec – Jestřebí

zámek, Slavnostní sál
19:30 hod.

Předprodej vstupenek: 
Informační a vzdělávací centrum Rájec-Jestřebí, Komenského 620, tel. 516 432 191
BKC Brno, Běhounská 17, tel. 542 210 863
v síti TICKETPORTAL nebo na www.ticketportal.cz nebo na tel. 222 246 283

Aranžmá umožňují uvidět známou skladbu v novém světle. Na dnešním 
koncertu uslyšíme Mozartovu Figarovu svatbu a Bizetovu Carmen v úpravě 
pro dechové kvinteto. K nejlepšímu českému dechovému kvintetu Afflatus se 
přidá v nádherném sextetu pro klavír a dechový kvintet Francise Poulenca 
mezinárodně uznávaný klavírista Martin Kasík.

za finanční podpory oficiální partneři hlavní mediální partner

XVI. MEZINÁRODNÍ 
HUDEBNÍ FESTIVAL 

13 MĚST

téma ČESKÉ SNY
28  05  —  25  06  2011

JANA VONÁŠKOVÁ-NOVÁKOVÁ ∫ housle
JAN PÁLENÍČEK ∫ violoncello 
JITKA ČECHOVÁ ∫ klavír

SMETANOVO TRIO

www.concentus-moraviae.cz

Tři vynikající hudebníci předvedou své kvality jako všestranní 
sólisté stejně jako členové jednoho z nejlepších českých komorních 
seskupení. Zazní také slavná skladba Císařův slavík Václava Trojana, 
zkomponovaná původně pro animovaný film Jiřího Trnky.

Předprodej vstupenek: 
Informační a vzdělávací centrum Rájec-Jestřebí, Komenského 620, tel. 516 432 191
BKC Brno, Běhounská 17, tel. 542 210 863
v síti TICKETPORTAL nebo na www.ticketportal.cz nebo na tel. 222 246 283

út 14 06 
Rájec – Jestřebí

zámek, Slavnostní sál
19:30 hod.

Ervín Schulhoff: Duo pro housle a violoncello
Modest Petrovič Musorgskij: Obrázky z výstavy, výběr
Václav Trojan: Císařův slavík 
Olivier Messiaen: Téma s variacemi pro housle a klavír
Bohuslav Martinů: Variace na slovenskou lidovou píseň 
Maurice Ravel: Klavírní trio a moll

za finanční podpory oficiální partneři hlavní mediální partner

Předprodej vstupenek na festivalové koncerty zahájen v Informačním centru 
(budova knihovny). Využijte dočasných slev!!!

CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH



 10 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Z Š

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 4. A 5. ROČNÍKU
Ve středu 23. února 2011 se  uskutečnilo 

školní kolo v recitační soutěži žáků 4. a 5. roč-
níku. Představili se chlapci a děvčata, kteří si 
vybrali báseň a potom ji přednesli, jak nejlépe 
uměli před svými spolužáky. Všem patří dík 
za snahu. Úroveň byla dobrá, ale nikdo výrazně 
„nevyčníval“ nad ostatními.

Výsledky
1.  Kateřina Sáňková  4.B
 Anna Mrázková   4.B
2.  Barbora Dzapková   4.A
 Eva Menclerová   4.A
3.  Eliška Cvečková   5.A
 Miriam Zdrubecká   5.A
 Magdalena Šmerdová   4.B
 Lucie Štrajtová   4.A

Všechna tato děvčata ještě budou zlep-
šovat svůj přednes a intonaci pod vedením
p.uč.Kalíkové, která si vybere dvě soutěžící do 
okresního kola v Lysicích.

26. únor 2011 byl pro děvčata z Relax klubu 
Rájec-Jestřebí opravdu úspěšný. Zúčastnily se 
taneční soutěže o pohár města Kunštátu. Je to 
soutěž v pódiových skladbách, kde jsou sou-
těžící rozděleni nejen dle věku, ale také podle 
tanečních stylů. My jsme soutěžily v kategorii 
aerobic.

Jako první předstoupila před porotu mladší 
děvčata se skladbou Kissačky.   Naštěstí jsou 
to již ostřílené závodnice a tak je nezaskočilo 

ÚSPĚCH RELAX KLUBU V KUNŠTÁTĚ
špatné spuštění hudby na začátku jejich vy-
stoupení. Nástup na druhý pokus se povedl 
perfektně a holky zacvičily jejich skladbu na 
jedničku. Vysloužily si obrovskou pochvalu od 
pyšné trenérky a také potlesk celé haly, která 
byla zaplněna davy diváků. Potom následo-
valo netrpělivé očekávání verdiktu poroty. 
Bylo vyhlášeno 3. a 2. místo. Na stole čekal 
na svého majitele už jen pohár pro vítěze 
a pak to přišlo. Na 1. místě byla vyhlášena 



11 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

naše skladba Kissačky. Radost byla ohromná 
a hned jsme se šly s naším krásným pohárem 
vyfotografovat, abychom tento úspěch řádně 
zdokumentovaly.  

Než jsme se nadály, soutěž pokračovala 
dál ve svém programu. Na řadu přišla kate-
gorie 12–15 let a i starší děvčata čekal boj 
o přední místa. Konkurence v této kategorii 
byla opět velmi vysoká, čehož jsme se ale 
nezalekly. O to s větším úsilím holky zacvičily 
jejich skladbu Kleopatry a Caesaři. Vyhlášení 
nás tedy čekalo ještě jednou. Píle děvčat při 

trénování se opět vyplatila a tak jsme se mohly 
radovat z druhého zlatého poháru.

A protože nesmíme usnout na vavřínech, 
dále na našich pódiových skladbách „makáme“. 
Čekají nás ještě další závody a tak doufám, 
že nepolevíme a opět se popereme o přední 
umístění. Tak nám držte palce! 

Za Relax klub Rájec-Jestřebí 
trenérka Lenka Hrušková 

Co je účelem a smys-
lem školního plesu? Po-

kud řeknete, že pobavit se, je váš pohled dost 
povrchní a možná po přečtení článku změníte 
názor.

Jsem třídní učitelkou 4. ročníku a spolu 
s kolegou Pavlem Kopeckým, třídním sexty, 

PLES GYMNÁZIA RÁJEC-JESTŘEBÍ

což je maturitní ročník šestiletého studia na naší 
škole, jsme byli organizátory letošního již 16. re-
prezentačního plesu Gymnázia Rájec-Jestřebí. 
Pomohlo nám vedení, sekretářka školy, školní 
sportovní klub mládeže, kolegové, příbuzní 
a kamarádi, ale neskutečné množství práce 
odvedli především sami maturanti. Ples je o nich 

a pro ně, a také 
pro jejich rodiny 
a přátele.

Pro celou ak-
ci je třeba zařídit 
značné množství 
věcí. Různá po-
volení k pořádání 
společenských 
akcí jsou prvním 
zádrhelem, o kte-
rém jste jako běž-
ný účastník plesů 
do té doby neměli 
tušení.  Kapela 
musí být domlu-



 12 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Omezování počtu víceletých gymnázií je 
v posledních týdnech diskutovanou otázkou. 
Důvodem k tomuto kroku je snaha o zvýšení 
kvality základního vzdělávání. Zástupci krajů 
s touto koncepcí souhlasili, a přestože někteří 
nyní své postoje přehodnocují, změny se dříve 
či později osmiletým gymnáziím nevyhnou. 

Hejtman Jihomoravského kraje Michal Ha-
šek oznámil, že pozastavuje rozhodnutí už 
v příštím školním roce neotevřít primy v 11 z cel-
kem 26 krajských osmiletých gymnázií. Sice ho 
považuje za správné, ale nyní nevhodně nača-

vena již rok dopředu a stejná situace je i se 
sálem. Plakát, vstupenky, program,  vystoupení, 
tombola a prodej losů, občerstvení, …každá jed-
notlivá záležitost je výsledkem diskusí a práce 
někoho z nás.

Maturitní ples si prostě člověk musí užít se 
vším všudy. Realizace celé akce je mnohem 
náročnější, než se zdá. Nácvik předtančení 
studentů, shánění tomboly a zajišťování tisíců 

detailů jsou vyčerpávající období. Nepříjemné 
pocity zažíval i kolega, který měl na starosti 
prodej vstupenek a po pár dnech musel říkat 
studentům, absolventům i rodičům, že lístky 
jsou vyprodané. Emoce při dohadování u příprav 
plesu jsou ale mnohonásobně překonány těmi 
při šerpování a dojemných děkovačkách.

Tato událost má vypovídat o jisté vyspělosti 
maturantů. Má ukázat, že maturant se umí 
zařadit do společnosti, přispět svým dílem. Má 
ukázat rodičům (kteří ples prožívají intenzivněji, 
než si jejich děti umí představit) a přátelům 
maturanta, že je schopen se na takové akci 

patřičně prezentovat a s úsměvem ustát, že se 
na něj dívá celý sál ve chvíli, kdy přebírá šerpu 
od třídního učitele a gratulaci s květinou od 
ředitele školy. 

Takže, co je také důležité na maturitním 
plese? Oblečení . Protože i po letech vás bu-
de zajímat to, jak jste vypadali. Padnoucí oblek 
…a máme tu mladého muže. Krásné šaty, které 
dívce zajistí pocit princezny. Fotografie vám 

zůstanou a celý 
život je budete 
ukazovat s potě-
šením. (Právem, 
moji milí studenti, 
všem vám to moc 
slušelo!)

Zkouška do-
spělosti čeká na-
še maturanty za 
pár měsíců, ale 
na „předzkoušce“ 
uspěli na jedničku 

a zaslouží slova uznání. A možná, že je maturitní 
ples v mnohém větší zkouška dospělosti než 
samotná maturita. Poví vám o lidech hodně. 
Ale to už se dostávám k fi lozofování nad ránem 
v uklizené nové sokolovně, z něhož je podstatné 
to, že bez spolupráce mnoha lidí by ples nemohl 
být úspěšný.

Děkuji vám všem, kdo jste se jakkoli podíleli 
na plese rájeckého gymnázia.

Kateřina Pernicová
Gymnázium Rájec-Jestřebí

ŠESTILETÉ GYMNÁZIUM JE ŘEŠENÍM
sované. Z toho vyplývá, že uchazeči o víceleté 
gymnaziální studium letos nemusí narychlo 
hledat jinou alternativu, ale v dalších letech 
k redukci dojde.

Řešením pro rodiče, kterým na vzdělání 
jejich dětí záleží, může být šestileté studium na  
gymnáziu v Rájci-Jestřebí, jediném šestiletém 
gymnázium v regionu. O jeho kvalitě není třeba 
pochybovat. Naši studenti měli výborné vý-
sledky u maturitní generálky a máme vynikající 
výsledky České školní inspekce. Jsme výborně 
hodnoceni studenty školy a jejich rodiči (viz. 



13 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

dokument „Mapa školy“ z roku 2008, nový se 
právě zpracovává). Máme absolventy úspěš-
né při přijímacím řízení na VŠ a naši studenti 
s vysokou školou počítají zcela samozřejmě. 
O projektech školy v mezinárodním měřítku, 
grantech EU a ostatních aktivitách se 
můžete informovat na internetových 
stránkách školy. Jsem třídní učitelkou 
4. ročníku a nedávno jsem zpracová-
vala dokumentaci o jejich dalších stu-
dijních záměrech. Všech 24 studentů 
se hlásí na vysoké školy.

Studenti šestiletého směru mají 
oproti spolužákům čtyřletého studia ne-
sporné výhody. Jako učitelka angličtiny 
bych ráda zmínila především jazyky. 
Rozdíly jsou dokonce měřitelné – do 
školního kola olympiády v anglickém ja-
zyce se ve věkové skupině odpovídající 
prvnímu ročníku střední školy přihlásilo 
šest studentů z šestiletého směru, ale ani jeden 
ze čtyřletého studia (přitom učím obě skupiny 
studentů, na osobě učitele zde tedy nezále-
želo). Velkou roli v tom hraje právě předchozí 
výuka. My používáme nejmodernější metody 
jako e-learning, interaktivní tabule a dataprojek-
tory a snažíme se studenty přimět k aktivnímu 
používání jazyka. Jsme zapojeni v projektech 
mezinárodní spolupráce (studenti šestiletého 
gymnázia mohli navštívit Litvu, Skandinávské 

země, Shetlandy, Velkou Británii, právě podá-
váme žádost o dvouletý matematický projekt 
s Francií, Finskem, Holandskem, Německem 
a Švédskem) a využíváme eTwinningovou vir-
tuální spolupráci s různými zeměmi.

Naše škola má vypracovaný vlastní hodno-
tící systém, který má výrazně motivující funkci 
a vychází z forem hodnocení běžných ve světě. 
Studenti jsou tedy trénovaní a povzbuzovaní odliš-
ným způsobem, než na jiných středních školách.

To vše by vás mohlo přimět uvažovat o stu-
diu na gymnáziu v Rájci-Jestřebí a já bych vás 
i vaše děti ráda pozvala na návštěvu. 

Kateřina Pernicová
Gymnázium Rájec-Jestřebí

Karlov pod Pradědem je naším oblíbeným 
místem, kde jsme i v letošním školním roce 
uspořádali v únoru lyžařský kurz pro studenty 
Gymnázia Rájec-Jestřebí. Účastníci se dle zá-
jmu mohli přihlásit do družstva snowboardistů 
nebo do družstva lyžařů. Přestože  někteří  
zvládli i výcvikovou zátěž při hostování v dru-
hém družstvu, vraceli 
se s opravdovým nad-
šením zase ke svému 
prknu nebo k lyžím.

     O počasí se nedá 
říci, že by bylo super, 
ale bylo dobré a pod-
mínky pro snowboard 
i pro lyže byly převážně 
slušné. S ledovou plo-

SKVĚLÁ LYŽOVAČKA V OSMISTECH METRECH
týnkou, která se občas objevila, jsme si museli 
poradit – vždyť jsme byli na kurzu. V rámci 
zpestření výcviku jsme si udělali výlet do „po-
řádných hor“ a jezdili jsme u chaty Barborky, na 
Velkém Václaváku, který má parametry černé 
sjezdovky  i na svazích u  hotelu Figura,  tedy 
na dohled od Petrových kamenů i od Pradědu. 

Dovolím si poznamenat, že 
s těmito všemi sjezdovkami 
se dokázali vypořádat i ti, kteří 
na prkně stáli teprve několik 
dnů. Čarodějnice na Petrových 
kamenech jsme neviděli, pro-
tože v době, kdy se pravdě-
podobně slétaly, jsme se již 
věnovali večernímu programu 
na naší chatě Zátiší v Karlově.  



 14 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Na závěr kurzu jsme uspořádali tradiční 
lyžařský a snowboardový závod, který 
všichni  úspěšně absolvovali. 

Lyžovačka je za námi, proto se již ny-
ní můžeme těšit na další zimní setkání 
studentů rájeckého gymnázia v prostředí 

vysněžených lyžařských a snowboardových 
svahů. 

Mgr. Dušan Dvořáček
vedoucí kurzu

Pravidelné aktivity – duben 2011
Den Název aktivity Místo konání Čas
Po Stolní tenis – děti Přísálí – Sokolovna 17:00 – 18:00
Po Cvičení pro děti Gymnázium 16:00 – 17:00
Út Notičky Klubovna Motýlek 16:15 – 17:00
Út Aj – děti začátečníci Klubovna Motýlek 17:15 – 18:00
Út Aj – dospělí pokročilí Klubovna Motýlek 18:00 – 19:15
St Cvičení pro rodiče s dětmi Gymnázium 16:00 – 17:00
St Štěpánek Klubovna Motýlek 16:45 – 17:30
Čt Aj – děti pokročilí Klubovna Motýlek 17:15  - 18:00
Čt Aj – dospělí začátečníci Klubovna Motýlek 18:15 – 19:15
Čt Zkoušky – loutkové divadlo Klubovna Motýlek 17:15 – 18:00
Pá Cvičení pro batolata Klubovna Motýlek 10:00 – 11:00
Pá Hravé odpoledne Klubovna Motýlek 16:00 – 18:00
So Zkoušky – loutkové divadlo Klubovna Motýlek 10:30 – 11:30

Na uvedené kroužky a akce se lze přihlašovat na e-mail: cmotylek@seznam.cz nebo tel: 602 409 946

Podívejte se na naše nové webové stránky, které přinášejí 
informace o naší činnosti

www.centrum-motylek.cz

Jednorázové akce –  duben 2011

VELIKONOČNÍ DÍLNA
Určeno pro dospělé a děti
Kdy: sobota 9. 4. 2011 od  15:30 – 17:30 hod

Kde: Klubovna Motýlek, Sokolovna Rájec-
-Jestřebí 
Cena: dle spotřebovaného materiálu
Lektor: Alena Hrbková

CENTRUM MOTÝLEK



15 CENTRUM MOTÝLEK

JARO KOLEM NÁS 
Prodejní výstava výrobků dětí a maminek z Cen-
tra Motýlek
Vernisáž se koná 18. 4. 2011 v 16 hod 
Kde: Městská knihovna Rájec-Jestřebí, dětské 
oddělení 

LEPEK A TEKUTÉ KAŠE
Milé maminky přijďte i se svými dětmi na besedu 
o výživě, dozvědět se něco nového a odnést si 
malý dárek 
Kdy: 18. 4.2011 od  9 hod, 
vstup zdarma
Kde: Klubovna Motý-
lek,  Sokolovna Rájec-
-Jestřebí
Lektor: Jana Sedláková 

ZDOBENÍ VAJÍČEK 

Zdobení polysty-
rénových vajíček 
patchworkovou 
metodou

Určeno pro děti 
od 6 let, mladší 
děti v doprovodu 
rodičů

Kdy:  čtvrtek 21. 4. 2011 
  od  9:00 – 10:30 hod
Kde: Klubovna Motýlek,  Sokolovna Rájec-
-Jestřebí  
Cena: příspěvěk na materiál 30,- Kč
Lektor: Helena Habáňová a Karolína Různarová

ROZPIS STOMATOLOGICKÉ LSPP

SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 8:00 DO 12:00 HODIN

  2.4. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
  3.4. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4  516 446 428
  9.4. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 516 418 787
10.4. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
16.4. MUDr. Juráková Blansko, Pražská 1b 516 418 787
17.4. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
23.4. MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
24.4. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
25.4. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
30.4. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456

  2.4. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369
  3.4. MUDr. Kraml Boskovice, Vodní 95 (Minerva)  516 494 380
  9.4. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
10.4. MUDr. Kučerová M. Lysice, Komenského 429 516 472 460
16.4. MDDr. Kučerová P. Lysice, Komenského 429 516 472 460
17.4. MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8 516 453 997
23.4. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197  516 471 210
24.4. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
25.4. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488
30.4. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna  v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6,
tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice v Brně, Ponávka 6, tel. 545 538 111 službu zajišťuje ve 
všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin.



 16 SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme rodičům narozených dětí
Vojtěch Neustupa

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se narodili v měsící dubnu:
Ludmila Jirušková, Albína Valková, Vlasta Kopecká, Bohumil Šebela, Jiřina Janíčková, 
Anna Broušková, Karel Macháček, Marie Cihlářová, Věra Zvěřinová, Jaromír Šmarda, Marie Ská-
celová, Zdeněk Juračka, Jaroslav Matuška, Světluše Pokojová, Arnošt Štěpánek, Jiřina Němcová, 
Josef Smrček, Jiřina Šmardová, Jaroslav Dvořáček, Božena Spíchalová, Adolf Tomášek, Anna 
Mokrá, Antonín Hrazděra, Jarmila Tichá, Jiřina Dokoupilová

Holešín: Miroslav Vašíček

Odešli z našich řad
v měsíci únoru zemřeli: pan Josef Hruška, 
pan Leopold Hertl
v měsíci březnu zemřela paní Dáša Sehnalová

Sňatky: (zveřejňujeme jen ty snoubence, kteří 
dali souhlas)

Obřadní síň Městského úřadu Rájec-Jestřebí
26.3. Štěpán Foit, Bořitov – Olga Malachová, 
Kuničky

7. pokračování
Dne 6. ledna 2006 se uskutečnila 108. vý-

roční valná hromada, na které proběhly mimo-
řádné volby. Větší část členů byla s prací výboru 
nespokojená. Na následující ustavující schůzi 
bylo zvoleno nové vedení sboru následovně: 
Starostou byl zvolen Písařík Rudolf, místostaros-
tou Gazda Josef, velitelem zůstal Radek Písařík, 
jednatel Různar Oldřich, zástupcem velitele Musil 
Marcel, vedoucím mládeže Skoták Petr, hos-
podář Radim Zimola, pokladní pani Skotáková 
Kateřina, strojník Sáňka Pavel. Členové výboru 
Mašát Libor a Hadra Milan. Revizní a kontrolní 
komise: Pokorný Ladislav st., Zachoval Jan 
a Ing. Sáňka Pavel.

Činnost zásahové jednotky v roce 2006: 
První výjezd jednotky byl 8. února v poledních 
hodinách a to na příkaz starosty města na od-
stranění sněhu ze střechy budovy města na 
ulici Havlíčkova. Dále 17. února byla jednotka 
povolána na drobný zásah, zprovoznění ucpané 
kanalizace na ulici Jurkova. Největší nasazení 
jednotky v tomto roce prověřilo jarní tání, které 
se v našem městě začalo projevovat 28. března 
večer. Jednotka byla uvedena v 11. hodin večer 
do pohotovosti. Členové jednotky drželi hlídky 
a monitorovali stav toků ve městě. Ve středu 29. 
března v odpoledních hodinách, bylo započato se 
stavbou ochranných hrází na ulici Nová. Dále na 
fotbalovém hříšti, kde se pokračovalo ve stavbě 
ochranných hrází. Další den jednotka čerpala 

HASIČI SLAVÍ 115. LET

vodu u MKZ a rodinném domu na ulici Nová. Poté 
se pokračovalo v navyšování hrází na stejné ulici. 
Odstraňovaly se naplaveniny na jezu u ČKD.

Dne 30. března bylo povodňovou komisí 
rozhodnuto o započetí výstavby ochranných 
hrází podél toku řeky Svitavy na hrázi na ulici 
Komenského, které probíhalo v nočních hodi-
nách. V neděli 1. dubna byla pohotovost zrušena. 
20. července vyjížděla jednotka k požáru pole 
do Černé Hory. 8 září požár stohy slámy na Rá-
jeckých lukách. Dále byla jednotka přizvána na 
taktické cvičení okrsku Blansko, 25. listopadu na 
budovu bývalé základní školy ve Spešově. 7. lis-
topadu jednotka vyjížděla na prověřovací cvičení 
společně s HZS stanice Blansko a Boskovice na 
objekt dřevovýroby v Doubravici.

Dne 19. října byl na fotbalovém hřišti při-
praven program pro děti ze základní školy T. G. 
Masaryka z Blanska a pro děti ze sdružení HELP 
MY z Brna. Hasiči, kteří jsou oprávněni používat 
dýchací techniku, se zúčastňují výcviku s dýcha-
cími přístroji na plynovém polygonu na odbor-
ném učilišti požární ochrany v Brně. Jednotka je 
od 1. dubna 2006 přeřazena do kategorie JPOIII, 
z čehož vyplývá, že bude vyjíždět k zásahům 
i mimo katastr města a to do šesti obcí v prvním 
sledu, do devíti obcí ve druhém sledu a šestnácti 
obcí ve třetím sledu, což navýší počet výjezdů 
jednotky. V tomto roce se nám podařilo obno-
vit činnost 23 mladých hasičů. Zapojili se do 



17 NĚCO Z HISTORIE

celostátní soutěže „Plamen“ a jiných soutěží 
v požárním sportu, které pořádají okolní sbory. 
Naši členové provedli v tomto roce dvakrát sběr 
železného šrotu. Sesbíralo se celkem 20 865 kg 
šrotu. Pro zlepšení naší fi nanční situace jsme 
provedli několik brigád na pálení klestí v lese.

Podařilo se nám získat dotaci pro činnost 
mladých hasičů v částce 60 000 Kč. Dne 11. led-
na 2007 byla svolána valná hromada našeho 
sboru, který má 69 členů a 24 mladých hasi-
čů. V tomto roce vyjížděla zásahová jednotka 
k 17 událostem, převážně k požárům. První 
výjezd se konal hned 2. ledna a jednalo se 
o požár chaty v Holešíně, 8. března požár elek-
troinstalace v ul. Na Hradisku, 5. dubna požár 
lesního porostu u Karolína, 16. dubna požár stat-
ku v Újezdu u Boskovic, 1. června čerpání vody 
ze zatopených sklepů na náměstí Míru v Rájci, 
7. června odstranění následků lokální povodně 
na ulicích Blanenská, Sportovní a Erbenova, 
8. července požár kontejneru se starým papí-
rem, 14. července požár lesa v Blansku – Žižla-
vicích, 18. července požár Internetové kavárny 
v prostorách zámku v Blansku, 21. července 
likvidace následků bouře a vichřice která se pře-
hnala přes část našeho města, 30. srpna požár 
stromu na zastávce ČD v Dolní Lhotě. 2. září po-
žár skládky odpadu u ředitelství ČKD v Blansku, 
15. září požár stohu mezi Rájcí a Doubravicí, 
23. listopadu požár pískovacího boxu ve fi rmě 
ISAN Radiátory v Blansku, 4. prosince požár 
garáže v Blansku, 8. prosince požár dětského 
tábora v Karolíně, 21. prosince požár mikrobusu 
nad zámkem v Rájci. U těchto výjezdů strávili 
členové jednotky celkem 417 hodin při průměrné 
účasti 7 členů.

V tomto roce se nám podařilo získat pro 
naši činnost větší počet žen, které se staly na-
šimi členkami. Tyto ženy jsou velkým přínosem 
pro celou činnost našeho sboru. Utvořily dvě 
soutěžní družstva, která se ihned zapojila do 
soutěží v požárním sportu. Účastnila se soutěží 
v Ráječku, Spešově, Rájci a také okrskové sou-
těže v Bořitově. Družstvo A tuto soutěž vyhrálo 
a postoupilo do okresního kola. Převážná většina 
žen se velice aktivně zapojuje do celkové činnosti 
sboru. Jedná se o zajištění občerstvení, zdravotní 
službu, jako pořadatelky a rozhodčí při akcích, 
které pořádá náš sbor.

Provedli jsme opět sběr železného šrotu. Se-
sbíralo se celkem 13 580 kg. Také se nám podařilo 
po několika letech obnovit pořádání ostatkového 
průvodu. Dále se konal tradiční závod pro mladé 
hasiče „O pohár starosty našeho města“ a pro do-
spělé soutěž nazvanou „O pohár starosty sboru“. 
Tyto soutěže se staly tradicí. Dne 9. ledna 2009 se 
konala výroční valná hromada v areálu chovatelů, 
kde jsme provedli zhodnocení naší práce za rok 
2008. Po této schůzi následoval malý hasičský 
ples pro naše členy do ranních hodin.

Zásahová jednotka v roce 2008 vyjížděla na 
příkaz Krajského operačního střediska Jihomo-
ravského kraje v Brně k 23 událostem. Dne 5. led-
na k požáru chaty v Ráječku, 24. ledna k požáru 
v nemocnici Blansko, 17. února k požáru bytu 
v Blansku, 13. března odstranění spadlých stro-
mů v Blansku, 30. března k požáru bytu v Blansku 
na náměstí Republiky. Dne 1. dubna k požáru 
auta v Hořicích, 11. května k dopravní nehodě 
v Rájci, 20. června k požáru výrobních prostor 
ve slévárně Blansko, 26. června spadlé stromy 
na silnici Rájec-Petrovice. 29. června k požáru 
bytovky na ulici Dvorská v Blansku, 23. července 
spadlé stromy v Blansku, 7. srpna k dopravní 
nehodě kamionu v Jestřebí, 16. srpna k dvěma 
dopravním nehodám a to u zámku v Rájci a druhá 
na silnici Blansko-Lipůvka. Dne 31. srpna opět 
k dopravní nehodě nad zámkem v Rájci, 4. září 
k požáru lesního porostu nad sídlištěm Písečná. 
27. října požár garáže v Doubravici. Tentýž den 
byla jednotka povolána k úniku plynu do Blanska, 
20. října opět k požáru výrobního zařízení ve 
slévárně Blansko. 4. listopadu k úniku nebezpeč-
né látky v bytě Pionýrská v Rájci, 15. listopadu 
k požáru rodinného domu v Blansku – Lažánkách 
a poslední výjezd se konal 30. prosince k požáru 
lesního porostu nad Blanskem.

V letošním roce byla z prostředků města a za 
pomoci dotací z Jihomoravského kraje doplněna 
výbava jednotky. Největší investicí byla výměna 
všech pneumatik (ještě původních z r. 1984) 
na cisterně. Jejich stav byl velmi neuspokojivý. 
Dalším významným pomocníkem bylo pořízení 
plovoucího čerpadla, které nám značně ulehčilo 
zejména doplňování cisterny při zásahu a ta-
ké například odčerpávání vody ze zatopených 
prostorů. Byly pořízeny 4 kusy analogových 
vysílaček, pracujících na frekvencích, umožňují-



 18 NĚCO Z HISTORIE

cích jak interní spojení, tak i spojení s ostatními 
jednotkami a velitelem zásahu. Pořídili jsme také 
motorovou pilu, byly doplněny tři kusy zásaho-
vých oděvů. Menší investice se týkaly běžného 
vybavení, jako hadice, náhradní díly, pohonné 
hmoty a další drobnosti.

Dne 18. října jsme uspořádali okresní kolo 
nového ročníku hry „Plamen“ pro žáky a dorost 

se závodem hasičské všestrannosti. Náš sbor 
musel zajistit vyznačení závodních drah pro 
mladší a starší žáky, pro dorostenky a doros-
tence. Dále jsme zajišťovali po celý den teplý 
čaj, stravu a občerstvení. Tohoto závodu se 
účastnilo kolem 700 osob.

pokračování příště

SPORT

KAM NA VODU V ROCE 2011

26.3.  Chrudimka
  3.4.  Svitava
23. – 24.4.  Moravice
14.5.  Divoká Orlice
11.– 12.6.  Jihlava, Svratka
24.– 30.7.  Morava, Odra, Moravice, Opava
12.– 20.8.  Vltava
10.9. Jihlava
17.– 18.9. Hamerský potok

Další informace 
na loděnici nebo tel.: 721 232 969

Vodácký sportovní klub 
Rájec-Jestřebí

Hokejové mužstvo TJ Sokol Rájec-Jestřebí 
má za sebou další úspěšnou sezonu, ve které 
se umístilo na druhém místě v okresním přeboru 
Blanenska a Boskovicka.

V sezoně 2010 – 2011 hrála v této soutěži 
následující družstva: Spartak Adamov, HC Blan-
sko, SK Bacardi Letovice, Sokol Březina, HC 
Lysice, Sokol Černá Hora, TJ Sloup a TJ Sokol 
Rájec-Jestřebí. Mužstvo odehrálo celou sezonu 
v tomto složení:
Brankář: Krejčí Jiří
Hráči: Hertl Jiří, Dvořáček Martin, Man Marek, 
Plhoň Aleš, Kuběn Jan, Odehnal Bronislav, Šváb 
Petr, Syrový Tomáš, Frantel Emil, Kuběna Ja-
rek, Klimeš Oldřich, Brázda Jan, Brázda Pavel, 
Lemon Marek, Pilát Marek. Trenérem mužstva 
je Kuběna Rudolf a vedoucím mužstva Pavel 
Jedlička.

Výsledky mistrovských utkání:
R-J  - Adamov  5:2  a  8:1
  - HC Blansko  0:5  a  1:6

OHLÉDNUTÍ ZA HOKEJOVOU SEZONOU 2010 – 2011

R-J  - Letovice  19:5   a  13:2
  - Březina 8:4  a  11:2
  - Lysice  7:3  a  1:2
  - Černá Hora 5:6 N  a  9:4
  - Sloup  10:4  a  9:7

Branky našeho družstva stříleli hráči: 
18 Syrový Tomáš, 17 Kuběna Jarek, 12 Šváb 
Petr, 10 Kuběna Jan, 8 Frantel Emil a Odehnal 
Bronislav, 7 Plhoň Aleš, 4 Brázda Pavel, Brázda 
Jan, Pilát Marek, 3 Hertl Jiří, Man Marek, Klimeš 
Oldřich, Lemon Marek, 2 Dvořáček Martin.

Konečná tabulka soutěže 2010 – 2011:
1.  HC Blansko 14 12 0 0 0 2 109:33 36
2.  TJ Rájec-Jestř. 14 10 0 0 1 3 106:53 31
3.  TJ Černá Hora 14 8 2 0 0 4 80:64 28
4.  TJ Sloup 14 6 2 0 0 6 68:81 22
5.  HC Lysice 14 4 1 0 4 5 44:58 18
6. Sp. Adamov 14 5 1 0 0 8 49:55 17
7. Sokol Březina 14 4 1 0 2 7 54:66 16
8. Bacardi Letovice  14 0 0 0 0 14 36:136 0



19 SPORT

FOTBALU V NAŠEM MĚSTĚ JE JIŽ 90 LET

Hokejisté tak jako každý rok i letos připravili 
pro širokou veřejnost kluziště za sokolovnou. 
V letošní sezoně to bylo vzhledem k rozmarům 
paní Zimy na dva různě dlouhé úseky.

Závěrem popřejme našim hokejistům úspěš-
nou i příští sezonu a příznivější zimní počasí, 
aby se mohli připravovat i na domácím ledě.

TJ Sokol Rájec-Jestřebí, lední hokej
Pavel Jedlička

KAM ZA FOTBALEM?

Ne 10. 4. 2011 15.30 MKZ – Kuřim krajský přebor mužů
St 20. 4. 2011 17.00 MKZ – Velká n. V.  krajský přebor mužů
Ne 24. 4. 2011 16.00 MKZ – IE Znojmo krajský přebor mužů

Ne
St
Ne

KAPITOLA 3. – období let 1961 – 1971
V sezoně 1960 –61 se konečně projevila 

systematická příprava pod vedením nového 
trenéra Šaňka a mužstvo si vybojovalo postup 
do okresního přeboru Blansko.
1. Tatran Rájec  16 13   2 1  101: 28 28
2. Benešov, 3. Voděrady, 4. Cetokovice, 5. Še-
brov, 6. Velké Opatovice, 7. Skalice, 8. Šošůvka, 
9. Úsobrno. Nejlepší střelci: 35 Janík, 22 Kříž 
Jar., 15 Němec St., 6 Vrba Mil., 5 Jedlička M. 

Mužstvo bylo složeno z hráčů Vymazal 
Jaroslav, Jedlička Pavel, Hruška Alis, Sedlák 
Antonín, Adámek František, Němec Stanislav, 
Jedlička Milan, Janík Oldřich, Vrba Milan, Kříž 
Jaroslav, Kučera Miroslav, Grepl Josef, Hruška 
Mirek, Mokrý Antonín, Mokrý Jindřich, Peša 
Josef, Šváb František a brankáři Kropáček 
Rudolf a Klimeš Emil. Mužstvo se probojovalo 
až do finále Českého poháru, kde prohrálo 
s Jedovnicemi.

Sezona 1961 – 62 začala pod novým ná-
zvem – po sloučení Rájce a Jestřebí se hrál 
fotbal pod názvem Tělovýchovná jednota Rá-
jec-Jestřebí. Stávající mužstvo bylo doplněno 
o dorostence Pernica Gustav, Zouhar Antonín 
a Jedlička František. Na jaře pak ještě přišli 
brankář Alois Jílek a dorostenec Šperka Luboš. 
V okresním přeboru nového okresu Blansko 
obsadilo mužstvo 5. Místo, když nejlepšími 
střelci byli Janík a Zouhar s 11 brankami a Jara 
Kříž s 10 brankami.

V další sezoně 1962 – 63 bylo mužstvo 
doplněno o Leoše Pešu a Josefa Vojtěcha a na 
jaře také o dorostence Františka Menclera, 
Karla Kleina, Jiřího Vyskočila, Koláře Vladislava, 
Vymazala Břetislava a Roberta Štěpánka. V ko-
nečné tabulce z toho bylo 6. místo. Mužstvo také 
posílil Arnošt Stloukal z Doubravice.

Okresní přebor v sezoně 1963 – 64 začalo 
mužstvo výborně, když bylo opět doplněno o do-
rostence Petra Kříže a Josefa Bechra z Ráječka. 



 20 SPORT

Na jaře se pak vrátil z ČKD Blansko Zdeněk 
Skřipský. Mužstvo se zlepšuje, avšak na 
více jak páté místo to zase nestačilo. Nejvíc 

branek dal Jedlička Pavel a to 10, 6 branek 
vstřelili Šperka, Mokrý a Bechr.



21 SPORT

Cílem nové sezony 1964 – 65 bylo umístění 
na špici tabulky a to již pod novým názvem TJ 
MKZ Rájec-Jestřebí. V mužstvu již není Peša 
Leoš a také hráči, kteří skončili s kariérou jako 
Alois Hruška a Antonín Sedlák. Kádr mužstva byl 
posílen o brankáře Horáka Metoděje a Milana 
Mokrého a také o dorostence Josefa Ostrého. 
Na podzim roku 1964 ukončil svoji úspěšnou 
činnost trenér Šaněk, který odešel trénovat do 
Adamova. Mužstvo pro jarní sezonu převzal jako 
hrající trenér Zdeněk Skřipský. Ani jemu se však 
nepodařilo dotáhnout postup do vyšší soutěže 
a mužstvo končí na druhém místě o tři body za 
prvním Ráječkem. Nejlepší střelci: 14 Šperka, 
12 Zouhar, 7 Skřipský, 5 Jedlička Pavel.

Sezonu 1965 – 66 lze označit za historickou, 
neboť téměř po 30 letech se podařil postup do 
krajské soutěže. Před sezonou odešli hráči 
Šperka a Zouhar do Adamova a skončil také Jo-
sef Bechr, který se odstěhoval. Naproti tomu byl 
z ČKD Blansko získán Dorek Kalivoda, z Lažan 
Jiří Dokoupil a z dorostu Michal Vyhlídal. Aktivní 
činnost také ukončili hráči Adámek a Janík.

Podzimní část soutěže vyhrály Jedovnice 
s náskokem 6 bodů. Jaro se našemu mužstvu 

vydařilo, když skončilo na prvním postupovém 
místě s náskokem pěti bodů před Jedovnicemi.
1.MKZ Rájec-Jestřebí  22 14 5  3 67: 30 33
2. Jedovnice  22 12 4 6 52: 36 28
3. Metra Blansko B, 4. Svitávka, 5. Drnovice, 
6. Adamov B, 7. Benešov, 8. Rudice, 9. Doubra-
vice, 10. Vysočany, 11. Voděrady, 12. Kunštát

Nejlepší střelci: 15 Mokrý A., 11 Vyhlídal, 
10 Dokoupil, 9 Skřipský, 8 Zouhar, 4 Kalivoda 
a Vrba, 3 Jedlička P., 2 Jedlička M., 1 Kříž Petr.

Předseda fotbalu Silvestr Břoušek měl ještě 
další radost, neboť mužstvo vyhrálo i okresní 
kolo Českého poháru, když na neutrálním hřišti 
v Boskovicích porazilo ve fi nále Benešov 2:1.

Pro první sezonu v krajské I. B třídě angažo-
val výbor fotbalu nového trenéra a to Ladislava 
Tučka z Adamova. V mužstvu skončil Kalivoda 
a přišel další hráč z Blanska a to Ctibor Malík. 
Doplnění mužstva bylo nedostatečné a tak po 
špatném podzimu byl trenér Tuček odvolán 
a mužstvo pro jarní část převzal opět jako hrající 
trenér Zdeněk Skřipský. Zlepšené výsledky na 
jaře a zisk 9 bodů přispěly k záchraně. Ovšem 
předposlední 11. místo bylo varováním před dal-
ší sezonou. Mužstvu na jaře vypomáhali mladí 
hráči jako Slepánek, Žáček, Ševčík a Vašíček. 



 22 SPORT

Nejvíce branek vstřelili 6 Šperka, 5 Zouhar, 
4 Mokrý A. a Dokoupil.

Podruhé a naposledy se k mužstvu v sezo-
ně 1967 – 68 vrátil trenér Šaněk. Po podzimu 
z toho bylo 10. Místo s 11 body, avšak jarních 
pouze 8 bodů na záchranu nestačilo a tak 
sestup postihl tři mužstva našeho okresu a to 
mimo nás ještě Velké Opatovice a poslední 

Boskovice. Soutěž vyhrál Adamov. Mužstvo 
pro tuto sezonu posílili: Eda Šenkyřík z Ada-
mova – Pavel Čermák z Brna (učil na ZŠ v R-J) 
– bývalý hráč RH Brno a ČKD Blansko Mirek 
Salaj – z vojny se vrátivší Josef Ostrý, z dorostu 
Luboš Blažek, Veselý Jan a Josef Císař. Střelci 
branek byli 14 Šenkyřík, 7 Salaj, 5 Dokoupil, 
4 Šperka, 3 Ostrý, 2 Mokrý.

Sezonu 1968 – 69 začíná naše mužstvo 
opět v okresním přeboru. Novým trenérem se 
stal bývalý hráč Milan Jedlička. Mužstvo se opět 
mění, neboť odchází Pavel Čermák do Brna, vy-
hlídal a Dokoupil jdou na vojnu, Mokrý A. ukončil 
aktivní činnost a Kříž Petr se odstěhoval. Novými 
hráči jsou z dorostu Jiří Kučera a František 
Ostrý, dále Němec Richard z Vavřince a Pavel 
Tesař z Ráječka. Sezona skončila úspěšně, když 
naše mužstvo obsadilo druhé místo a jelikož 
postupovala dvě mužstva, vrátili jsme se po 
jedné sezoně opět do I. B třídy.
1. Boskovice 22 13 6 3 66: 29 32
2. Rájec-Jestřebí 22 14 3 5 69: 37 31
3. Velké Opatovice 22  13 5 4 64: 41 31

Nejvíce branek dali: 15 Tesař, 10 Ostrý F. 
a Salaj, 9 Skřipský, 5 Mokrý A., 4 Zouhar, 
3 Šperka a Vašíček

Mužstvo zahájilo přípravu na další sezonu 
v krajské I. B třídě opět s trenérem Jedličkou. 
M družstvo doplnil po dvou sezonách Karel 
Klein a z dorostu Pavel Veselý a Jiří Hruška. 
Výsledky i umístění v tabulce po podzimu jsou 
nad očekávání (5. místo a 16 bodů) a proto je 
překvapivé rozhodnutí Milana Jedličky ukončit 
po podzimu trénování. Na jaro 1970 byl na 
trénování získán bývalý hráč Blanska Josef 
Šenkeřík. Jaro již tak úspěšné nebylo (11 
bodů), ale i tak konečné umístění na 6. místě 
bylo velmi dobré, jak ukáže budoucnost. Za 
naším mužstvem skončily Boskovice, Ráječko 
i Metra Blansko B.

Nejvíce branek vstřelili: 10 Tesař, 5 Klein, 
4 Ostrý F., 3 Zouhar a Hruška, 2 Šperka a Skřip-
ský, 1 Ostrý J., Salaj, Dokoupil, Němec R., 
Veselý P.



23 SPORT

Tuto sezonu a po ní i další ovlivnila tragická 
nehoda přímo na hřišti. V přípravném utkání 
s Metrou Blansko na konci března 1970 na hřišti 
v Rájci-Jestřebí, došlo při srážce domácího bran-
káře Klimeše s Josefem Ostrým k závažnému 
zranění, které nadějný hráč Pepík Ostrý po něko-
lika týdnech nepřežil. Otřesení spoluhráči se 25. 

dubna na pohřbu s kamarádem a spoluhráčem 
rozloučili. V následujících letech se na uctění 
památky tohoto hráče hrají fotbalové turnaje.

Když v srpnu 1970 začíná další sezona 
1970 – 71 v I. B třídě, nikdo netuší, že je to 
na hodně let, než začnou ty další. Trenér 
Šenkeřík se vrátil do Blanska tak výbor fotbalu 

vsadil na domácí trenéry a těmi byli Olda Janík 
a Toník Mokrý, bývalí dlouholetí hráči. Mužstvo 
doznalo opět mnoho změn. S aktivní činností 
skončil Zdeněk Skřipský, Karel Klein a Jiří 
Dokoupil. Pro vážné zranění nehrál celý pod-
zim Pavel Jedlička a pro opakované zranění 
skončil také Mirek Salaj. Po podzimu odešel 
Pavel Tesař zpátky do Ráječka. Mužstvo bylo 
doplněno o dorostence Maška Josef, Blažek 
Milan, Kučera Ladislav a Šváb Jiří. Z Brna byli 
získáni hokejista Špaček Zdeněk a Šmíd Petr. 
Na jaře pak ještě mladí hráči Radosta Petr 
a Břoušek Miloš.

Po podzimu 9 získaných bodů bylo málo. Na 
jaře se přidalo pouze 8 a sestup se stal realitou. 
Dvanácté místo se 17 body bylo sestupové. 
Sestupovala poslední tři mužstva v pořadí: 
12. Rájec-Jestřebí 17 – 13. Dolní Loučky 15 – 
14. I. Brněnská B 10. Na nesestupové 11. místo 
Velké Bíteše chyběly jen 2 body!

Na dlouhých 20 let se náš fotbal ocitl pouze 
v okresních vodách.

V červenci roku 1971 byl sehrán 1. ročník 
turnaje „Memoriál Josefa Ostrého“ s těmito 
výsledky: Rájec-Jestřebí – Sloup 1:0 – Ráječko 
– V. Opatovice 2:1 – o 3. místo Sloup – V. Opa-
tovice 6:0 – o 1. místo Rájec-Jestřebí – Ráječko 
2:1. Na závěr této kapitoly ještě výčet mužstev, 
se kterými jsme v I. B třídě v těchto sezonách 
hráli: Adamov, Oslavany, I. Brněnská, Ráječko, 
Velké Opatovice, KPS Brno B, Medlánky, Tu-
řany, Řečkovice, Horní Heršpice, Boskovice, 
Modřice, ZKL Brno B, Dopravní podnik Brno, 
Komárov, Slatina, Metra Blansko, Maloměřice, 
Veverská Bitýška, Moravský Krumlov, Zastávka, 
Start Brno, Tišnov, Žabovřesky, Dolní Loučky, 
Velká Bíteš, Drnovice.

Příští sezony rájeckého fotbalu přinesou jen 
málo radosti a úspěchů, ale o tom zase příště…

FK MKZ Rájec-Jestřebí



 24 ZPRÁVY ODJINUD

PROGRAM KINA DOUBRAVICE NAD SVITAVOU – DUBEN 2011

7.4. čtvrtek v 18 hod  BONTON
127 HODIN

Podle neuvěřitelného, ale pravdivého příbě-
hu.127 hodin je napínavý, živelný film, který 
diváky vtáhne do neobyčejného dobrodružství, 
a který ukazuje, co všechno dokážeme, když se 
rozhodneme, že chceme žít.
Jedné páteční noci v roce 2003 se 26letý Aron 
Ralston vydal do Utahu, aby zde strávil víkend 
lezením po skalách národního parku. O šest dnů 
později se znenadání zjevil v civilizaci, bohatší 
o neuvěřitelný příběh a chudší o pravou ruku. 
Ralston přežil 127 trýznivých hodin v divočině 
s rukou přiskřípnutou ohromným kamenem, 
s malým množstvím jídla a jen několika kapkami 
vody. Jen díky neuvěřitelné statečnosti unikl jisté 
smrti. V hlavní roli James Franco.
Film USA s českými titulky. Premiéra 3. 2.2011
Vstupné 49. – + 1. – Kč 93 minut

14.4. čtvrtek v 18 hod  BONTON
NICKYHO RODINA

Film o tom, jak příklad jednoho člověka i po 
70 letech dokáže inspirovat lidi a měnit dnešní 
svět. Nový film o Nicholasi Wintonovi přináší 
dosud nezveřejněná fakta a osudy nově obje-
vených „Wintonových dětí“. Objevila se úplně 
nová fakta, např. příběh krásné špiónky Kerstin, 
která přestože za války pracovala pro Gestapo, 
pomohla Wintonovi zachránit 25 dětí či osudový 
příběh matky, která se do poslední chvíle nemoh-
la odhodlat opustit své malé dítě a poslat jej do 
neznámého bezpečí. Také bylo nalezeno mnoho 
nových „Wintonových dětí“, takže jeho rodina se 
rozrostla na 5 700 lidí s jedinečnými osudy.
Autoři fi lmu se rozhodli nedovolit, aby se tato 
jedinečná fakta ztratila. Proto vznikl fi lm Nicky-
ho rodina. Vedle autentických dokumentárních 
záběrů, fotografi í a vzpomínek, jsou součástí 
fi lmu také hrané scény rekonstruující průběh 
konkrétních událostí. Nicholase Wintona si 
zahrál Michal Slaný, váhající maminku jednoho 
z dětí Klára Issová. Průvodcem filmu je Joe 
Schlesinger, reportér stanice CBC Kanada, který 
rovněž patří k „Wintonovým dětem.“
Drama – fi lm ČR. Premiéra 3.2.2011
Vstupné 49. – + 1. – Kč 102 minut

21.4. čtvrtek v 18 hod  BONTON
NEVINNOST

Lásky se nikdy nezbavíš. Cesta z vrcholu na 
absolutní dno může být velmi rychlá.
Uznávaný lékař, milovaný otec a manžel čelí 
obvinění z velmi těžkého zločinu. Ze dne na 
den vyměnil dobrou adresu za celu ve vazební 
věznici, odkud se nevina prokazuje jen hodně 
těžko. Pravda prý nakonec vždycky vítězí nad 
lží a nenávistí. Někdy to ale nemusí znamenat 
vítězství. Zvlášť, když ve snaze zachránit se 
obětujeme tajemství, která měla zůstat navždy 
skrytá, protože jsou pro vás i pro vaše okolí pří-
liš nebezpečná … Scenárista Petr Jarchovský 
o fi lmu řekl: „Je to fi lm o lásce, ale o lásce, která 
je hraniční, nebezpečná a stravující.“
Po bezmála pětadvacetileté přestávce ve fi lmu 
uvidíme Luďka Munzara, dále hrají Ondřej Vet-
chý, Aňa Geislerová, Hynek Čermák, Alena Mi-
hulová a. j. Drama – fi lm ČR. Premiéra 20.1.2011
Vstupné 49. – + 1. – Kč 102 minut

28.4. čtvrtek v 18 hod  BONTON
OPRAVDOVÁ KURÁŽ

Odplata si nakonec cestu najde.
Jak velkou kuráž musí mít čtrnáctiletá holka, 
aby pomstila tátovu smrt? Odpověď vám na-
bídne temný western Opravdová kuráž. Tátu 
Mattii zabil psanec Tom, který následně prchnul 
do indiánských teritorií, kam na něj světská 
spravedlnost nedosáhne. Mattie – na svůj věk 
dospělá a pragmatická si najme Roostera Cog-
burna, prodlouženou ruku zákona, se kterým 
se vydávají po Tomových stopách. Doprovází 
je lehce upovídaný Texas Ranger, který Toma 
honí pro jinou spáchanou vraždu. Mattie trvá 
na tom, aby Tom pykal jen za vraždu otce, což 
v týmu vytváří lehké napětí. Jenže v krajině, kde 
nebezpečí číhá na každém kroku, musí i soupeři 
spolupracovat, pokud chtějí přežít. Hrají Hailee 
Steinfeld, Jeff Bridges, Matt Damon a. j.
Western USA s českými titulky. Premiéra 
17.2.2011 Vstupné 49. – + 1. – Kč 146 minut

PŘIPRAVUJEME:
CIZINEC (5. 5.)    •   KRÁLOVA ŘEČ (12. 5.) 
DILEMA (19. 5.)   •   POUTA (26. 5. 2011)



25 ZPRÁVY ODJINUD

OBČANSKÁ VÝPOMOC
Vážení přátelé,

dovolujeme si obrátit se na Vás s prosbou 
o spolupráci při sbírání starých nepoužívaných 
předmětů, které bychom chtěli získat do naší 
muzejní sbírky, v níž by zůstaly zachovány pro 
příští generace. Máme zájem o různé staré vý-
robky z užitkové nebo dekorativní litiny (i poško-
zené či neúplné), např. váhy, hmoždíře, žehličky, 
části zábradlí, různé litinové nádobí, kamna 
apod., dále zemědělské či řemeslnické nářadí 
všeho druhu, různé staré předměty denní potře-
by, náboženské předměty, starý nábytek a také 
dokumenty, fotografi e, různá vyobrazení, tištěné 
letáky, pozvánky, případně i staré šatstvo, to vše 
se vztahem k Blansku a jeho regionu.

Zejména si dovolujeme požádat, zda byste 
nás mohli informovat o situacích, při nichž se 
bourá či přestavuje nějaký dům, popřípadě 
se vyklízí obydlí zesnulé osoby apod. Máme 
zkušenosti s tím, že zejména v takovýchto pří-
padech jsou překotně a ve spěchu vyváženy na 
smetiště mnohé věci, které sice nemají valnou 
tržní hodnotu a jsou prakticky nezpeněžitelné, 
ale pro naše muzeum mohou mít velkou hod-
notu dokumentační.

Přes veškerou snahu o popularizaci naší 
práce se bohužel stále setkáváme s neblahým 
jevem, při němž nenávratně mizejí předměty, 

které dokumentují život minulých generací 
a potom končí na skládkách, ve starém železe, 
v kontejnerech apod. Uvítáme jakoukoli infor-
maci o těchto předmětech a kontakty na jejich 
majitele. Jsme ochotni přijet, pomoci případně 
i s vyklízením a darované předměty si odvézt. 
Některé věci můžeme od Vás i za symbolickou 
cenu odkoupit.

Muzeum Blansko, které sídlí v budově bla-
nenského zámku a jehož zřizovatelem je město, 
se po dlouhá léta zaměřuje na shromažďování, 
třídění a odborné zpracovávání hmotného do-
kladového materiálu a utváří z něj svou muzejní 
sbírku, zaměřenou na dějiny a současnou doku-
mentaci Blanska a Blanenska, pravěké a raně 
středověké hutnictví železa, historii železářství 
s důrazem na tzv. Blanenskou uměleckou litinu, 
na dějiny výzkumu Moravského krasu a na his-
torii vývoje a výroby měřicí techniky.

Budeme Vám velmi vděčni, jestliže svým 
zájmem a svojí ochotou přispějete k rozšíření 
a obohacení naší sbírky a pomůžete zabránit 
zničení dokladů o minulosti. Uchování historické 
paměti ocení jednou naši potomci.

Předem Vám děkujeme za spolupráci.

Kontaktní adresy:
Muzeum Blansko, Zámek 1, 678 26 Blansko, 
tel.: 516417221, e-mail: muzeum@blansko.cz

nabízí
pobytové, ambulantní a terénní odlehčovací 
služby pro osoby s mentálním
a kombinovaným postižením dospělého věku.

Chceme umožnit nezbytně nutný odpočinek 
rodinám pečujícím o tyto osoby na dobu
až 3 týdnů.

Centrum sociálních služeb

LADA Lukavec

Služba je poskytována celorepublikově.
Kontakt: Mgr. Hynek Seidl, tel.: 774 624 008
www.ladalukavec.cz, e-mail: ladalukavec@centrum.cz

Jsme příspěvková organizace městyse Lu-
kavec. Poskytujeme odlehčovací službu poby-
tovou – celorepublikově, ambulantní a terénní 
– regionálně.

Služba je určená osobám dospělého vě-
ku (19–64 let) s mentálním a kombinovaným 

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB – LADA LUKAVEC
postižením, o které je jinak pečováno v jejich 
domácím prostředí. Dočasným převzetím péče 
chceme umožnit nezbytně nutný odpočinek 
nebo čas k řešení osobních záležitostí rodinám 
pečujícím o tyto osoby.

Délka odlehčovacího pobytu může být až 
3 týdny, jedno místo je vyhrazeno na 6měsíční 

Pobytová služba: nepřetržitě
Ambulantní služba:  po – pá  6 – 20 h
Terénní služba: po – pá  8 – 18 h
Kontakt:
Centrum sociálních služeb LADA Lukavec
V Chaloupkách 196, 394 26 Lukavec
Ředitel: Mgr. Hynek Seidl
Telefon: +420 774 624 008 
E- mail:  hynekseidl@seznam.cz, 
 ladalukavec@centrum.cz  
Web: www.ladalukavec.cz



 26 ZPRÁVY ODJINUD

VÝSTAVA KRÁLÍKŮ
ZO ČSCH RÁJEC-JESTŘEBÍ

Dne 5. a 6. března 2011 se uskutečnila 
v areále chovatelů Tradiční prodejní výstava krá-
líků. Bylo možné zhlédnout 165 ks vystavených 
a z toho 130 ks prodejných králíků 17 plemen 
od 29 chovatelů z okr. Blansko, Brno venkov, 
Svitavy. Bylo uděleno 10 čestných cen nejlepším 

vystaveným exponátům. Za ZO Rájec-Jestřebí 
se účastnilo 5 chovatelů s 50 králíky a získali 
jsme 3 čestné ceny. Zájem o nákup zvířat ze 
strany chovatelů i široké veřejnosti byl veliký, 
ne všechny jsme však mohli uspokojit, ten kdo 
si v sobotu ráno nepřivstal, už toho v poledne 
moc neviděl. Na závěr poděkování všem našim 
členům, kteří se podíleli jakoukoli měrou na této 
výstavě. Děkuji. 

Procházka Jiří
www.zocschrajecjestrebi.websnadno.cz

KAMÉLIE A DŘEVO
Letos od 26.2. do 6.3. rozzářila již po třia-

dvacáté historické sály zámku královna zimních 
květin – kamélie.

Výstava nesla název Kamélie a krása dře-
va. Kamélie je dřevina, takže tohle spojení 
se doslova nabízelo. Na historické dřevěné 
předměty a nábytek je rájecký zámek opravdu 

bohatý. Mezi nejstarší vystavené 
exponáty patřily dřevěné sochy 
z 1. třetiny 16. století a sochy ze 
17. století speciálně pro tuto příle-
žitost snesené z depozitáře zámku. 
K vidění byly také intarzované seda-
cí soupravy z holandského baroka 
nebo šperkovnice vyřezané z ebe-
nu a mnohé další bohatství našeho 
zámku. Současné řezbářské umění 
zastupovaly práce manželů Netíko-
vých vystavované v kapli.

Letošní výstavu zpočátku zkomplikovala 
příroda. V době přípravy a začátku výstavy 
panovaly venku velké mrazy, které padaly 
hluboko bod nulu a i v zámku byly teploty 
pod bodem mrazu. Z vody v aranžmá se stal 
led. Proto nebylo možné kamélie převést ze 
skleníku a umístit do zámku. Kamélie, které 
jsou náchylné na chlad a změny teplot by tím 
pádem byly velmi poškozené. První víkend 
tak byly na zámku k vidění kamélie pouze 
v řezané formě součástí ostatních aranžmá. 
Jen co se trochu oteplilo, byly kaméliové keře 
převezeny na zámek. Návštěvníci, kteří přišli 
hned po víkendu se tak mohli padesátiletými 
keři kochat nejen ve skleníku, ale i v prosto-
rách zámku.

Výstavy unikátní sbírky rájeckých kamé-
lií jsou jedinečné. Pokaždé jiné, ale pokaždé 
nádherné.

Každý rok výstavu zhlédne několik tisíc 
návštěvníků a obdivovatelů. Letos jich k nám 
zavítalo 4500.

Kateřina Faltová

OHLASY

pobyt. Kapacita našeho zařízení je 8 míst pro 
pobytovou odlehčovací službu. 7 míst pro ambu-
lantní odlehčovací službu a 2 místa pro terénní 
odlehčovací službu.

Všechny zájemce o službu rádi přivítáme 
v našem Centru po předchozí telefonické domlu-
vě a také zodpovíme veškeré dotazy. Možný je 
také tzv. pobyt na zkoušku s rodičem.



27 OHLASY

MAŠKARNÍ BÁL
V neděli 6. března 2011 v 15.00 hodin po-

řádalo občanské sdružení „Za rozvoj města“ 
4. ročník DĚTSKÉHO MAŠKARNÍHO BÁLU. 
Již minulý rok prostory tělocvičny ZŠ na tuto 
akci byly malé, proto jsme tentokráte využili 
nově zrekonstruovanou Sokolovnu. A pro náš 
údiv, i tady jsme chvílemi byli jako „sardin-
ky“. Krásné masky zaplnily celý sál, vybrat tu 
nejlepší ani nebylo možné. Jsme velice rádi, 

že jste v tak velkém počtu přišli, tancovali, 
soutěžili a veselili se s námi. Věříme, že i při-
pravený program se Vám i Vašim dětem líbil, 
pobavili jste se a odcházeli domů s pocitem 
příjemně stráveného nedělního odpoledne. 
Pro připomenutí přikládáme několik fotografi í 
a již teď se těšíme na viděnou při další ak-
ci o. s. „Za rozvoj města“. Ta nebližší bude 
7. května 2011 KOLOBĚŽKOVÉ ZÁVODY 
v ulici Horní (za kostelem). Pro děti zde bude 

mimo vlastního závodu také při-
praven k prohlídce vůz POLICIE 
ČR a tentokráte i vůz RYCHLÉ 
ZÁCHRANNÉ SLUŽBY.

Děkujeme všem sponzorům, 
bez kterých bychom se neobešli 
a také mateřskému centru Motýlek 
za zázemí v dětském koutku. 

Za o. s. „Za rozvoj města“ 
Romana Synakieviczová

První promenáda masek

Vystoupeni laso a koltové show 
Romanita

…a potom ta starší

V úvodu vystoupila děvčata z Relax klubu 
Rájec - Jestřebí…



 28 OHLASY

Více než 80 žen přijalo pozvání Komunistické 
strany Čech a Moravy a místní organizace Svazu 
tělesně postižených v Rájci-Jestřebí na setkání 
při příležitosti Mezinárodního dne žen, které se 
uskutečnilo v úterý 8. března v prostorách zre-
konstruované Sokolovny.

Ve slavnostním projevu předsedkyně orga-
nizací, kromě jiného, řekla: „Na dnešní den při-
padá datum 8. března, je to den, který je zapsán 

v kalendáři Organizace spojených národů, jako 
Mezinárodní den žen. Pokrokoví lidé na celém 
světě si připomínají význam tohoto dne boje za 
rovnoprávnost žen ve společnosti, za uznání 
jejich práce především pro rodinu. Po roce 1989 
MDŽ mnozí naši vládní představitelé spojovali 
s minulým režimem a jeho „slavení“ zavrhovali 
jako „přežitek komunismu“. Zřejmě do školy moc 
nechodili, nebo se vyhýbali hodinám dějepisu 
a občanské výchovy. Kořeny tohoto svátku totiž 
sahají daleko před tuto dobu.

Na počátku byla manifestace v New Yorku, 
kdy vyšly do ulic tisíce zoufalých šiček z textilek, 
které se již nechtěly smiřovat s nekonečným 
vykořisťováním, kdy se 12 hodin denně včetně 
sobot hrbily nad šicími stroji, aby za minimální 
mzdu pomohly rodinám přežít. Nebyly jediné, 
které byly na dně sociálního žebříčku – stejně na 
tom byly ženy v Evropě, Asii, Latinské Americe 
či Africe. Proto na II. mezinárodní socialistické 
konferenci žen, jejíž iniciátorkou byla německá 

8. BŘEZEN – MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN

Tancovalo se

A na závěr… konfetový ohňostroj



29 

představitelka dělnického a ženského hnutí Klára 
Zetkinová (1857 – 1933), přijaly delegátky usne-
sení o vyhlášení Mezinárodního dne žen jako 
svátku všech žen, dne solidarity žen v boji za mír 
a rovnoprávnost. Základní myšlenky usnesení 
mají trvalou platnost, a proto si MDŽ 8. března 
připomínají prakticky ve všech zemích, protože 
ani ve 21. století nelze hovořit o plné rovnopráv-
nosti žen s muži ani v nejvyspělejších státech, 
i když příčiny jsou možná jiné, než tomu bylo 
před sto lety.

Zápas o rovné příležitosti pro ženy je stá-
le aktuální. Uznávají to 
(alespoň slovně) i nejvyš-
ší představitelé EU, jak 
to zaznělo ve čtvrtek na 
slavnostním shromáždění 
v Evropském parlamen-
tu právě k připomenutí 
100. výročí MDŽ.

Zápas o rovné příleži-
tosti je dál aktuální. Když 
se pravicovým zákono-
dárcům nepodařilo svátek 
žen zlikvidovat, dali jim pocítit svůj vztah k nim 
trochu jinak. Už v samotném Zákoníku práce to, 
co je možné považovat za výdobytek socialismu, 
škrtem pera zrušili. Po vstupu ČR do EU to bylo 
(prý) v souladu s právem v EU: zmizela veške-
rá omezení, např. zákaz práce žen v nočních 
směnách, či zákaz pro ženy nosit břemena těžší 
než 15 kg. Podívejte se dnes třeba do obchodů, 
jak prodavačky tahají těžké krabice, o poštách 
nemluvě. A pokud jde o rovné příležitosti? Máme 
sice ženy i na nejvyšších postech v podnicích ja-
ko ředitelky či náměstkyně, chlubíme se úspěchy 
žen lékařek či výzkumnic a to nechci připomínat 
obory, které jsou ženami přímo zahlcené. Je ale 
u nás dost i např. političek, ať již jde o komu-
nální či nejvyšší politiku? Řeknete možná, že 
ony o to ani nestojí, ale divíte se? Jaké jim pro 
výkon funkce třeba starostky, hejtmanky nebo 
poslankyně stát vytváří podmínky? Chce-li žena 
dělat kariéru, ať již profesní či politickou, musí se 
rozhodnout mezi ní a rodinou. A žena – matka 
většinou zvolí rodinu. Kam by mohla dát žena – 
politička dítě, když nejsou mateřské školy, kdo 
za ni vypere, když služby jsou drahé, kdo se za 
ni postará o blaho jejího muže, pokud ho nechce 

nechat na pospas třeba milence? Že tomu tak je, 
svědčí i skutečnost, že ve 200 členné sněmovně 
je jen 44 žen.

Pravicová koalice připravila pro ženy k jejich 
svátku „dárek“ – důchodovou reformu. Vedle 
důchodců a rodin s malými dětmi to budou právě 
ženy, na které negativně dopadne záměr doplnit 
peníze, určené na důchody, jež se záhadně 
kdesi „vytrousily“, zvýšením DPH. Proč? Otáz-
ka není namístě, pokud se trochu zajímáte, co 
žena musí obstarat. Platí stále, že žena – man-
želka má vlastně tři směny: v zaměstnání, pak 

s dětmi a třetí směnou 
je vaření a obstarání 
domácnosti. Pokud do-
sud jí dalo hodně pře-
mýšlení, jak s příjmy 
vyjít, bude to mít ještě 
horší. Zvýší ceny vět-
šiny potravin, vzrostou 
i výdaje za teplo, vodu, 
pleny, knihy, časopisy, 
mnohem víc se bude 
vydávat za školní po-

třeby, vitamíny, dražší budou výlety i návštěvy 
kina, divadla, muzeí, … Aby to matky měly ještě 
těžší, nebudou brát přídavky na děti (jen na prv-
ní). Přitom se nezmění jedna věc – ženy budou 
nadále znevýhodněny při výběru zaměstnání, 
u matek se budoucí zaměstnavatel bude hodně 
rozmýšlet, zda nedat raději přednost muži, proto-
že žena se bude muset starat o nemocné dítě… 
V některých oborech to sice neplatí (místo zdra-
votních sester těžko najde bratry, ve školách bude 
asi dál nedostatek učitelů), ale to, že myšlenky, 
které vedly před sto lety k vyhlášení MDŽ, mají 
platnost i dnes, je nezpochybnitelné. Ať už se to 
odpůrcům tohoto svátku líbí nebo ne. K tomu, aby 
žena měla skutečně rovnou příležitost ve všem 
jako muž, máme ještě daleko.

Ženy stále mají větší problémy s přijímáním 
do zaměstnání, mají také v průměru nižší platy 
v porovnání s muži. Žen se týká mnohem více 
než mužů problém domácího násilí, v neposlední 
řadě nesmíme zapomínat na stále aktuální pro-
blém obchodu s ženami. Samostatnou kapitolu 
tvoří malá účast žen v politice, třebaže ženy tvoří 
polovinu populace, jejich účast v rozhodovacích 
procesech je mnohem menší.



 30 

Jako vzácné jarní sluníčko nás ozářilo kyta-
rové kvarteto pod vedením pana učitele Kurky 
ve složení Anny Rajtšlégrové, Kamily Kubíkové, 
Matěje Malysáka a Marka Šmerala.  Žáci místní 
ZUŠ byli obdivuhodní, jak roztomilými úsměvy 
překrývali trému a rozpaky a jak byli soustředěni 
na notičky renesančních skladeb, které jim uči-
tel Kurka pro páteční večer vybral. Právě tyto 
skladby byly předzvěstí, že v renesančním tónu 
se ponese celý koncertní večer.

Vystoupení mladých umělců ocenili i in-
terpreti Jarmila Chaloupková a Brian Wright, 
kteří navázali písňovým recitálem s lout-
nou, z doby Shakespearovy (skladby z let 
1550 – 1633). Shakespeare je dodnes živou 
inspirací pro celý svět. Renesance si nekladla 
za cíl vynalézat nové, ale zdokonalovat staré.  
Přesně tak si počínali tito dva odborníci na 

písně a verše Shakespearovy doby, s nimiž 
objíždí celý svět.

Paní Chaloupková učí zpěv na Konzerva-
toři J. Ježka v Praze, je vedoucí pěveckého 
a muzikálového oddělení. Brian Wright studo-
val v Anglii, je také skladatelem. Jeho skladby 
a úpravy hrají významní loutnisté a kytaristé po 
celém světě.

Poslech recitálu byl tentokrát určen spíše 
náročným posluchačům a nás všechny zavedl 
do doby o několik století zpět.  

Příští setkání přátel hudby se uskuteční 
v obřadní síni města 18. května v obvyklý čas, 
kdy bude hostem kytarista Karel Fleischlinger, 
před vydáním svého nového CD. V červnu se 
pak tradičně můžete těšit na dva zámecké kon-
certy v rámci cyklu Mezinárodního hudebního 
festivalu 13 měst Concentus Moraviae.  

E. K.

JARNÍ KONCERT

OHLASY

Evropská komise zahájila kampaň za odstra-
nění rozdílů ve mzdách žen a mužů. Podle ní 
vydělávají ženy v EU průměrně o 17,4 % méně 
než jejich mužští kolegové. Rozdíl v platech 
v roce 2007 se pohyboval od 4,4 % v Itálii až po 
30,3 % v Estonsku (ze 27. zemí ČR na 23. místě 
23,6 %, Rakousko 25,5 % předposlední).

V besedě se dvěma ženami z Ukrajiny (matka 
a dcera) jsme se dozvěděli o životě v této zemi 
a co je vedlo k tomu, aby se přestěhovaly do 
České republiky. Začlenit se do osobního života 
i do pracovního poměru jim pomohli zejména dva 
občané z našeho města, kterým také touto cestou 
poděkovaly. Většina z přítomných žen rozuměla 
rusky mluvící matce, takže jsme někdy nemuseli 
použít překladatelky – dcery. MDŽ na Ukrajině se 
slaví ve větší míře než u nás.

Pan Štrajt, správce Sokolovny, nás ochotně 
provedl po celé budově. V obou barech čekalo 
ženy menší pohoštění. Mnohé si u kávy s výbor-
nými koláčky a dobrého vína zavzpomínaly na 
prožité chvíle v Sokolovně. Často jsme slyšeli 
výbuchy smíchu při vyprávění veselých příběhů 
z mládí, ze cvičení, veřejných vystoupení, plesů 
atd., zejména ženy vzpomínaly na veselé zážit-
ky z „pekla“. Mnohé ženy si odnesly do svých 
domovů i květiny, které darovalo zahradnictví 
z Doubravice a z Rájce-Jestřebí.

Měli jsme velkou radost, že se nám toto se-
tkání při příležitosti Mezinárodního dne vydařilo. 
Poděkování patří zejména organizátorům tohoto 
setkání – KSČM a MO STP Rájec-Jestřebí, dále 
pak odboru kultury MÚ a správci Sokolovny.

Těšíme se na další setkání.

ZPĚV ŽENY
Kytice červánků
jsou rozhozeny po večerním nebi
přinesl jsi mi také jednou -
růžovou s vůní stmívání
vložím ji do vázy z modravého ticha
rozsvítím lampu svého těla
zakrytou závojem z hedvábných nitek
studu
a čistý rubín srdce daruji ti
za tvoji lásku, za oddanost
za ochranu v bouřích
jak věční milenci, již nebojí se smrti
se budem milovat, jak dávní bozi
vytesaní do mramoru času
splyneme v nekonečno ty a já -
dvojhvězda živých
bez naděje v spásu

Sepsala Mirka Vašíčková



31 Z DUCHOVNÍHO ŽIVOTA / INZERCE

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI MĚSTA

Plošná inzerce
960,- Kč/ celá strana
480,- Kč/ 1/2 strany
300,- Kč/ 1/4 strany

Řádková inzerce
36,- Kč/ 1 řádek
Ceny jsou uvedeny 
včetně 20% DPH.

• Kvalitní obkladačské práce
 Kučera Josef, Rájec-Jestřebí 679 02
 Hradisko 105 – tel./fax: 516 432 707
 mob. 605 086 952

• Studio Věra – O. Blažka 71, Rájec-Jestřebí
 nabízí pedikúru, manikúru a solárium
 trubice v soláriu splňují normu EU
 objednávky na 602 966 509

• Hledáme rodinný dům v Rájci-Jestřebí. 
 Tel.: 721 388 072

• Koupím  bankovky, tuzexové bony, losy, 
poštovní známky, pohledy, obálky, akcie, 
celé sbírky – větší množství – pozůstalost 
po sběrateli. Platím v hotovosti nejvyšší mož-
né ceny. Info: tiskarna@komurka.cz nebo 
tel.: 724 22 92 92

Nikdo z nás neví, kdy ten den zastane, ale 
o jeho příchodu není pochyb. V listu Fil. 1,6 je 
psáno: „Jsem si jist, že ten, který ve vás začal 
dobré dílo, dovede je až do dne Ježíše Krista“. 
V 11. kap. 1. listu Korintským čteme: „ Kdykoliv 
jíte tento chléb a pijete tento kalich, zvěstujete 
smrt Páně (Ježíše), dokud on nepřijde“. I na 
jiných místech Bible můžeme číst o dni, kdy 
bude spoutáno zlo, které zde na zemi dosud 
působí. To vše je ale v rukou Toho, který všech-
no stvořil a řídí podle svého plánu. Nikdo z nás 
neví, kdy ten den nastane. Víme jen, že přijde 
jako zloděj, to znamená náhle, když s tím nebu-
deme vůbec počítat. Máme snad žít ve strachu 
před vším, co přijde? Naprosto ne. Můžeme se 
na tuto situaci připravit.

V poslední době všichni sledujeme zprávy 
z Japonska. Tuto zemi postihla obrovská ži-
velná pohroma-zemětřesení, které si vyžáda-
lo mnoho lidských životů. Tisíce lidí se ocitlo 
na ulici, přišli o vše, co měli, nemají co jíst 
a pít. Zemětřesení způsobilo, že místo, kde 
dříve stály jejich domovy, zeje prázdnotou. 
Očití svědkové mluví o tom, že je to příšerný 
pohled. Ve zprávách mimo jiné také hovořil 
muž, který žije v ČR, ale pochází z Japonska. 
V rozhovoru mluvil o tom, že u nich se děti 
vychovávají tak, že se připravují na zemětře-
sení, jakoby mělo přijít každý den. Ve školce 
a ve škole například dostane každé dítě k vý-
bavě ještě polštářek. Ne kvůli pohodlí, aby na 
něm sedělo, ale aby si jej přiložilo na hlavu 

a ukrylo se pod lavici, až přijde zemětřesení, 
aby bylo chráněno. Japonci jsou po celý život 
připravováni na možnou katastrofu, a proto 
přijali i nyní vše v naprosté spořádanosti 
a beze zmatků. Je to obdivuhodné. Odebrali 
se na místo pro ně určené a čekali na další 
pokyny. Celý svět situaci sleduje, spojuje 
se na pomoc Japonsku a pomoc k nim také 
přijde. Japonci jsou připraveni, ukáznění.

Oni nevěděli, kdy to přijde, ale věděli jistě, 
že ten den nastane. Tak i my víme jistě, že 
den příchodu Ježíše Krista přijde, jen nevíme 
kdy. A tak je lépe být na to připraven. Jak se 
může člověk na takovou věc připravit? Jedině 
tím, že pozve Ježíše do svého srdce, odevzdá 
Mu svůj život v modlitbě, pokoří se před Ním, 
vyzná svoje viny. Po tomto pozvání On vejde 
do srdce člověka. Potom budou i pro něj platit 
Ježíšova slova z listu Filipským 4,6: „Netrapte 
se žádnou starostí, ale v každé modlitbě 
a prosbě děkujte a předkládejte své žádos-
ti Bohu. A pokoj Boží, převyšující každé 
pomyšlení, bude střežit vaše srdce a mysl 
v Kristu Ježíši“. Každý den se všemi jeho sta-
rostmi pak může řešit s Ježíšem. Nebude na 
to sám a bude připraven na den, který přijde.

V člověku se může probudit a rozkvétat 
nový život tak, jako se na jaře probouzejí 
a rozkvétají květy v přírodě. I letošní Veliko-
noce jsou k tomu velikou výzvou.

Marie Horáčková

POSLEDNÍ DEN

INZERCE



 32 INZERCE

www.KANCLIR.cz
Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, Mitrovice, 724 00

Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00 
Tel.: 722 550 000, 732 650 203

DOPRAVA ZDARMA – při celkovém nákupu nad 7.000 Kč.

GARÁŽOVÁ VRATA od 9.999 Kč. 
Výklopná, dvoukřídlá, sekční, rolovací. 
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové 
ovládání. Typizovaná i na míru. Standardní 
barvy i imitace dřeva. K základnímu 
provedení je možno dodat na přání různé 
bezpečnostní i komfortní příslušenství.
Provádíme i montáže.

PLOTY - PLETIVO – zabýváme se 
prodejem i výstavbou oplocení. 
Poplastovaná nebo pozinkovaná pletiva, 
kované ploty, průmyslové, mobilní. 
Stavby plotu ze svařovaných pletiv, 
svařovaných panelů, pletivové branky a 
brány nebo svařovaná výplň. Při objednávce 
montáže sleva 30% na sortiment ze 
zahradnictví.
 

 TÚJE NA ŽIVÝ PLOT  od 10 Kč/kus.      
Další okrasné dřeviny skladem. Množstevní slevy.

Koupíte u nás také stínicí tkaninu – stínovka.



33 USNESENÍ RADY MĚSTA

Usnesení č. 1a
Rada města nedoporučuje zastupitelstvu měs-
ta prodej pozemků parc. č. 1971 trvalý travní 
porost o výměře 1233 m² a parc. č. 1972 orná 
půda o výměře 1234 m² v k. ú. Rájec nad Svi-
tavou paní Marcele Tokarzové.
Usnesení nebylo přijato.

Usnesení č. 1b
a)  Rada města rozhodla vyzvat společnost CO-
LOSEUM NEMOVITOSTI s. r. o., IČ 277 40 935, 
Květná 197/3, Brno, pobočka Blansko k dopl-
nění dohody o prodeji nemovitostí – některých 
stavebních pozemků v k. ú. Jestřebí – o ustano-
vení, jakým způsobem bude realizována úplata 
za poskytnutou službu. Rada města rozhodla 
o záměru informovat společnost EstateServices 
spol. s r. o., IČ 277 24 425, Koliště č. 65, Brno 
(RE/MAX Impuls).
b)  Rada města rozhodla zveřejnit záměr pro-
deje stavebních pozemků v k. ú. Jestřebí, a to: 
parc. č. 848/34 o výměře 506 m², parc. č. 848/35 
o výměře 612 m², parc. č. 848/47 o výměře 
209 m² + parc. č. 848/69 o výměře 145 m² (oba 
354 m²), parc. č. 848/46 o výměře 159 m² + parc. 
č. 848/68 o výměře 163 m² (oba 322 m²), parc. 
č. 848/45 o výměře 146 m² + parc. č. 848/67 
o výměře 131 m² (oba 277 m²), parc. č. 848/6 
o výměře 241 m² + parc. č. 848/64 o výměře 
164 m² (oba 405 m²), parc. č. 848/43 o výměře 
205 m² + parc. č. 848/63 o výměře 130 m² (oba 
335 m²), parc. č. 848/42 o výměře 280 m² + parc. 
č. 848/62 o výměře 161 m² (oba 441 m²), parc. 
č. 848/41 o výměře 473 m² +848/7 o výměře 190 
m² (oba 663 m²), parc. č. 848/4 o výměře 418 
m², parc. č. 848/40 o výměře 363 m², parc. č. 
848/39 o výměře 326 m², parc. č. 848/38 o vý-
měře 299 m², parc. č. 848/37 o výměře 541 m².

Usnesení č. 1c
a) Rada města bere na vědomí vyúčtování 
příspěvku na činnost za II. pololetí roku 2010 
zaslané Oblastní charitou Blansko.
b) Rada města projednala návrh Smlouvy o po-
skytování pečovatelské služby vč. dodatku č. 1
předložený Oblastní charitou Blansko a roz-

hodla uzavřít tuto smlouvu s dodatkem č. 1 na 
zajištění pečovatelské služby na rok 2011. Rada 
města žádá Oblastní charitu Blansko o zajiš-
tění souhlasu uživatelů pečovatelské služby 
s poskytnutím údajů (jména a příjmení) městu 
Rájec-Jestřebí jako poskytovateli příspěvku.

Usnesení č. 2
Rada města bere na vědomí informace mís-
tostarostky ve věci stavby fotovoltaické elek-
trárny v  k. ú. Ráječko – oznámení o zahájení 
řízení o dodatečném povolení stavby a terén-
ních úprav a o podané námitce města Rájec-
-Jestřebí s ohledem na nejasnost, zda část 
stavby nezasahuje do pozemků ve vlastnictví 
města Rájec-Jestřebí. Rada města pověřuje 
místostarostku účastí na dalších jednáních 
ohledně fotovoltaické elektrárny v Ráječku pro 
ověření skutečného umístění stavby na pozem-
cích nacházejících se na hranicích katastrálních 
území Ráječko a Rájec nad Svitavou.

Usnesení č. 3
Rada města schvaluje veřejnoprávní smlouvu 
s obcí Kuničky o výkonu přenesené působnosti 
na úseku projednávání přestupků, která je pří-
lohou tohoto usnesení. Dle této smlouvy město 
Rájec-Jestřebí zajistí pro obec Kuničky rozho-
dování ve správním řízení o přestupcích, které 
spadají do působnosti obce a ukládání sankcí 
podle zákona o přestupcích.

Usnesení č. 4
Rada města schválila aktualizovaný Povodňový 
plán města Rájec-Jestřebí zpracovaný pro pří-
pad ohrožení obyvatel, objektů, pozemků, strojů 
a zařízení a zvířat na katastrálních územích 
města Rájec-Jestřebí.

Usnesení č. 5
Rada města projednala návrh rozpočtu na 
činnost organizace z dotace zřizovatele na rok 
2011 – Základní škola a mateřská škola Rájec-
-Jestřebí. Rada města doporučuje zastupitel-
stvu města poskytnout příspěvkové organizaci 
pro rok 2011 částku ve výši příspěvku roku 2010 

 U S N E S E N Í 
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 14. 2. 2011



 34 USNESENÍ RADY MĚSTA

sníženou o předpokládanou finanční úsporu 
z důvodu zateplení budovy školy. Takto uspoře-
né fi nanční prostředky rada města doporučuje 
zahrnout do rozpočtu roku 2011 na opravu kry-
tiny střechy základní školy.

Usnesení č. 6
Rada města na základě žádosti Základní ško-
ly a mateřské školy Rájec-Jestřebí o čerpání 
z investičního fondu souhlasí s navrženým 
čerpáním dle předložené žádosti a použitím pro-
středků na nákup žaluzií, nového konvektomatu 
a elektrického kotle do školní kuchyně, celkem 
v částce cca 680.000 Kč. Rada města doporu-
čuje řediteli školy použít další část prostředků 
investičního fondu na instalaci termostatických 
ventilů v budově základní školy.

Usnesení č. 7
Rada města bere na vědomí, že Krajský úřad 
Jihomoravského kraje vydal pro společnost 
Voda-Teplo-Světlo, s. r. o povolení k provozo-
vání vodovodu, kanalizace a ČOV ve městě 
Rájec-Jestřebí.

Usnesení č. 8
Rada města projednala návrh rozpočtu města 
na rok 2011 v úsporné variantě a doporučuje 
ho zastupitelstvu města ke schválení s tím, že 
investice a opravy budou zahrnuty do rozpočtu 
po obdržení dotačních prostředků.

Usnesení č. 9
Rada města projednala návrh Plánu oprav 
a investic na roky 2011–2014 a doporučuje ho 
zastupitelstvu města k projednání a schválení.

Usnesení č. 10a
Rada města rozhodla vzhledem ke stavu pro-
stor letního kina v areálu zámeckého parku 

a výši nákladů na letní slavnost nepořádat v roce 
2011 Rájeckou letní slavnost. Kulturní aktivity 
budou realizovány v Kulturním centru Rájec-
-Jestřebí (sokolovna) a sále K-áčko.

Usnesení č. 10b
Rada města projednala žádost Centra Motýlek 
o poskytnutí společenské místnosti v bytovém 
domě na ul. Havlíčkova 678 na období únor 
až červen 2011 pro uskutečnění projektu pro 
seniory se zapojením dětí a mládeže. Rada 
města souhlasí s využitím této prostory pro 
jednorázové aktivity Centra Motýlek určené pro 
obyvatele domu Havlíčkova č. 678, a to dle zá-
jmu obyvatel tohoto domu. Pro případ účasti širší 
veřejnosti z řad seniorů rada města doporučuje 
využít sál K-áčko.

Usnesení č. 10c
Rada města projednala žádost Gymnázia 
a Střední odborné školy Rájec-Jestřebí, o. p. s. 
o příspěvek do tomboly na ples školy. Rada 
města rozhodla poskytnout příspěvek 500 Kč.

Usnesení č. 10d
Rada města povoluje konání výstavy králíků, 
pořádané Českým svazem chovatelů, ZO Rá-
jec-Jestřebí dne 5. a 6. března 2011 v areálu 
chovatelů na základě žádosti podané v souladu 
s ust. §9 odst. 2 veterinárního zákona.

Usnesení č. 10e
Rada města bere na vědomí poděkování Ob-
lastní charity Blansko za pomoc při uskutečnění 
Tříkrálové sbírky 2011, při níž se ve všech 
místních částech města Rájec-Jestřebí vybralo 
69.341 Kč (okres Blansko celkem 1 339 476 Kč).

Ing. Pavel Perout v. r. Romana Synakieviczová v. r.
 starosta  místostarostka

Usnesení č. 1a
Rada města projednala doplňující vyjádře-
ní paní Marcely Tokarzové k žádosti o prodej 
pozemků parc. č. 1971 a 1972 v k. ú. Rájec 
nad Svitavou. Rada města rozhodla projednat 
s paní Tokarzovou výši kupní ceny.

Usnesení č. 1b
Rada města projednala podání fi rmy Farma Rá-
jec-Jestřebí s. r. o., týkající se upřesnění pozemků 
k pronájmu a případnému prodeji dle žádosti 
paní Adély Gütterové, jednatelky nově založené 

 U S N E S E N Í 
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 28. 2. 2011



35 USNESENÍ RADY MĚSTA

fi rmy. Rada města žádá paní Adélu Gütterovou 
o předložení výpisu z obchodního rejstříku z dů-
vodu přesné identifi kace fi rmy a Janu Gütterovou 
o upřesnění, kdo bude žadatelem o pronájem 
pozemků. Rada města rozhodla zveřejnit záměr 
pronájmu pozemků dle přílohy.

Usnesení č. 1c
Rada města projednala doplňující vyjádření fi rmy 
COLOSEUM CORPORATION s. r. o., Blansko 
k návrhu dohody o prodeji nemovitostí. Rada měs-
ta žádá o zapracování doplňujících ustanovení dle 
zaslaného potvrzení do návrhu smlouvy.

Usnesení č. 1d
Rada města bere na vědomí informace mís-
tostarostky z jednání s panem Viktorem Lu-
kášem, zájemcem o směnu pozemků v k. ú. 
Jestřebí. Rada města se seznámila s  výkre-
sovou dokumentací uvažované stavby na po-
zemcích parc. č. 203 a 18 v k. ú. Jestřebí. Rada 
města doporučuje zastupitelstvu města směnu 
pozemků za podmínek, že žadatel na vlastní ná-
klady provede odvedení dešťových vod a odizo-
lování části sedlové střechy hasičské zbrojnice 
tak, aby nedocházelo k zamokání objektu zbroj-
nice nebo hromadění sněhu. Další podmínkou 
směny je souhlas žadatele s realizací budoucí 
dostavby hasičské zbrojnice v Jestřebí.

Usnesení č. 1e
Rada města bere na vědomí informaci o smluv-
ní pokutě vyúčtované městem Rájec-Jestřebí 
fi rmě DOLP s. r. o. za prodlení s dokončením 
stavby Kulturního centra Rájec-Jestřebí – so-
kolovny. Rada města projednala žádost fi rmy 
DOLP, s. r. o. „o zproštění penále“ a doporu-
čuje zastupitelstvu města dodržet postup dle 
smlouvy o dílo.

Usnesení č. 2
Rada města rozhodla uzavřít s Domem dětí 
a mládeže Blansko, Údolní 2, Blansko nájem-
ní smlouvu na užívání sálu Kulturního centra 
Rájec-Jestřebí (sokolovna), Fügnerova 281, 
Rájec-Jestřebí pro krátkodobé opakující se 
aktivity ve vymezeném časovém rozsahu a po 
dobu delší než 30 dní.

Usnesení č. 3
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
na užívání sálu K-áčko v budově na Komenského 
ul. 621 v Rájci-Jestřebí pro krátkodobé opakující 
se aktivity ve vymezeném časovém rozsahu 
a po dobu delší než 30 dní: hudební skupiny, 
zastoupené Petrem Dobešem, Havlíčkova 67, 
Rájec-Jestřebí, Pionýrské skupiny PAŘEZ, za-
stoupené Josefem Čuprem, Fügnerova 283, 
Rájec-Jestřebí, za měsíční nájemné 300 Kč vč. 
DPH. Nájemné zahrnuje i podíl na energiích.

Usnesení č. 4
Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o vý-
půjčce nebytových prostor v bytovém domě na 
ulici Jurkova 643, Rájec-Jestřebí, a to klubovny 
a kuchyňky v přízemí domu (dřívější uživatel di-
vadelní spolek) se Svazem tělesně postižených, 
místní organizací Rájec-Jestřebí.

Usnesení č. 5
Rada města projednala žádost MUDr. Richarda 
Krahulce o prodloužení nájmu části pozemku 
parc. č. 239 v k. ú. Rájec nad Svitavou. Rada 
města rozhodla zveřejnit záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 239 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře cca 100 m² v k. ú. Rájec nad Svitavou.

Usnesení č. 6
Rada města projednala žádost Josefa Maixnera 
o pronájem bývalého kulturního domu Karolín 
čp. 7 a prostranství před tímto domem. Rada 
města rozhodla zveřejnit záměr pronajmout 
část pozemku parc. č. st. 5 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře cca 60 m² (z celkové vý-
měry 737 m²) v k. ú. Karolín – prostranství před 
budovou čp. 7 v Karolíně.

Usnesení č. 7
Rada města projednala žádost Jana Nedomy 
o prodej pozemku parc. č. 1931 v k. ú. Rájec 
nad Svitavou. Rada města rozhodla projednat 
s žadatelem výši kupní ceny za m² pozemku.

Usnesení č. 8
Rada města projednala žádost Radky Kolaří-
kové o prodej části pozemků parc. č. 1841/19 
a 1841/20 v k. ú. Rájec nad Svitavou. Rada měs-
ta rozhodla zveřejnit záměr prodeje spoluvlast-



 36 USNESENÍ RADY MĚSTA

nického podílu ideální části 953/7748 pozemků 
parc. č. 1841/19 a 1841/20 zastavěná plocha 
o výměře 70 m² v k. ú. Rájec nad Svitavou.

Usnesení č. 9
Rada města projednala žádost Lenky Ramšo-
vé o prodej části pozemků parc. č. 1841/21 
a 1841/22 v k. ú. Rájec nad Svitavou. Rada měs-
ta rozhodla zveřejnit záměr prodeje spoluvlast-
nického podílu ideální části 844/7748 pozemků 
parc. č. 1841/21 a 1841/22 zastavěná plocha 
o výměře 62 m² v k. ú. Rájec nad Svitavou.

Usnesení č. 10
Rada města projednala žádost Volodymyra 
Mykytyuka o prodej části pozemků parc. č. 
1841/21 a 1841/22 v k. ú. Rájec nad Svitavou. 
Rada města rozhodla zveřejnit záměr prodeje 
spoluvlastnického podílu ideální části 984/7748 
pozemků parc. č. 1841/21 a 1841/22 zastavě-
ná plocha o výměře 72 m² v k. ú. Rájec nad 
Svitavou.

Usnesení č. 11
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
na byt č. 7 v bytovém domě na ulici Havlíč-
kova 678, Rájec-Jestřebí s paní Bohdankou 
Filoušovou.

Usnesení č. 12
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
na byt č. 14 na ulici Erbenova 400, Rájec-Jestře-
bí s paní Simonou Křivánkovou.

Usnesení č. 13
Rada města schválila Plán činnosti orgánů 
města Rájec-Jestřebí při vzniku mimořádné 
události.

Usnesení č. 14
Rada města projednala Plán fi nancování ob-
novy vodovodů a kanalizací a doporučuje za-
stupitelstvu města zařadit do rozpočtu města na 
rok 2011 fi nanční prostředky na jeho realizaci.

Usnesení č. 15
Rada města projednala informaci VHS ATE-
LIER, s. r. o., Brno o stanovisku Povodí Moravy, 

s. p., Brno k dokumentaci stavby „IS pro výstav-
bu RD, lokalita V Úzkých, Rájec-Jestřebí“. Rada 
města nesouhlasí s vyjádřením Povodí Moravy, 
s. p., Brno a rozhodla projednat s Povodím 
Moravy záměr města a vybudování malého 
preventivního zařízení na částečné zachycení 
a zpomalení přívalových vod.

Usnesení č. 16a
Rada města projednala návrh smlouvy se 
Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje 
o zajištění správy a údržby stavebních objektů 
realizovaných v rámci projektu „II/377 Bořitov-
-Rájec“ a doporučuje zastupitelstvu města sou-
hlasit s uzavřením smlouvy. Smlouva řeší správu 
a údržbu majetku fi nancovaného z evropských 
fondů po dobu udržitelnosti projektu.

Usnesení č. 16b
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit příspěvky organizacím pro rok 2011 
ve výši nad 50 tisíc Kč dle návrhu uvedeného 
v příloze.

Usnesení č. 17a
Rada města projednala žádost Občanského 
sdružení „Za rozvoj města“ o příspěvek na 
maškarní bál. Rada města rozhodla poskytnout 
částku 1.800 Kč, tj. 20 % z celkových předpoklá-
daných nákladů na akci.

Usnesení č. 17b
Rada města projednala Zápis č.1/2011 ze 
schůze sportovní komise. Rada města rozhodla 
dle návrhu komise doplnit sportovní komisi 
o další členy:
Rudolf Kuběna, Jiří Bosák, Marie Müllerová, Ivo 
Grim, Libor Vašíček a Marek Opatřil.

Usnesení č. 17c
Rada města bere na vědomí žádost Divadel-
ního spolku Rájec-Jestřebí o pronájem sálu 
K-áčko na jarní sezónu z důvodů vytíženosti 
sokolovny. Rada města pověřuje tajemnici 
města přípravou smlouvy.

Ing. Pavel Perout v. r. Romana Synakieviczová v. r.
 starosta  místostarostka



Pátek 11. března.2011

JARNÍ KONCERT – PÍSNĚ S LOUTNOU

Jarmila Chaloupková a Brian Wright
Před koncertem vystoupili žáci ZUŠ Rájec-Jestřebí: Matěj 
Malysák, Anna Rajtšlégrová, Marek Šmeral a Kamila 
Kubíková. Žáky vedl pan učitel Roman Kurka

FOTOGRAFIE Z VÝSTAVY KAMÉLIÍ  
NA STÁTNÍM ZÁMKU RÁJEC NAD SVITAVOU  
VE DNECH 26. 2. –  6. 3. 2011



Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
Zpravodaj města Rájce-Jestřebí č. 3 / 2011 – vydáno v březnu 2011, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. 
Reg. MK ČR E 11367 – šéfredaktor: Marie Horáčková, fotografie: Václav Fránek a Kateřina Faltová. 
Adresa redakce: MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02, tel. 516  432  014, majka.horackova@seznam.cz, 
uzávěrka příspěvků do 15. dne v měsíci. Za obsahovou a stylistickou stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpo-
vídá autor. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit i upravovat a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů.
Sazba a tisk: GRAN spol. s r. o. Blansko

Kvetoucí třešně

Na titulní straně: Květy Lýkovce jedovatého (Daphne mezereum)


